



KRYPTONIM ŻELAZNY MOST

Na Żelaznym Moście ćwiczyli strażacy. – Przeprowadziliśmy kilka działań wysoce specjalistycznych, takich jak nurkowanie, działania wysokościowe w studzienice i poszukiwawcze przysypanych za pomocą geofonu – komentuje Dariusz Kopa, zastępca naczelnika wydziału operacyjnego komendy wojewódzkiej straży pożarnej we Wrocławiu.

» STR. 12



Fot. Leżnica Animet

KTOŚ WPUŚCIŁ GO W KANAŁ

Wrzucił do studzienki psa, a wąż zakrył pokrywą. Zwierzak miał szczęście, że ktoś przechodził obok i usłyszał jego piski. Teraz stróżę prawa szukają, tego, kto w ten nieczysty sposób pozbył się czworonoga.

STR. 3

LUBIN TO CZY LUBLIN?

Jedna literka potrafi sporo namieszać. Lubin często mylony jest z Lublinem. Nazwy plączą się pocztę i kurierom. Okazuje się jednak, że pomyłki zdarzają się też i lubińskim urzędnikom. Na znaku drogowym przy ulicy Budziszyńskiej widnieje napis: „UM Lublin”, co zauważył jeden z naszych Czytelników.

» STR. 2



Fot. Marta Sobolewicz

Nakrętki dla chorego Piotrusia

PLASTIK wymienią na pieniądze

■ Plastikowe nakrętki, które codziennie lądują w śmieciach, mogą uratować komuś życie. Wiedzą o tym uczniowie lubińskich placówek oświatowych, którzy gromadzą plastik w swoich szkołach. Organizatorem akcji są Stowarzyszenie Lubin 2006 i firma Ag-Eco. Pieniądze ze sprzedaży nakrętek mogą uratować życie siedmioletniemu Piotrusiowi, który jest chory na ostrą białaczkę szpikową.

Zbiórka plastikowych nakrętek ruszyła 1 kwietnia i potrwa do czerwca. Surowiec można przynosić do lubińskich szkół. Kilogram kosztuje około 70 groszy. – Liczymy, że w akcję zaangażują się wszyscy mieszkańcy naszego miasta – nie ukrywa szef Stowarzyszenia Lubin 2006 Tymoteusz Myrda, organizator zbiórki.

Zebrane nakrętki trafią do zakładu przetwarzania tworzyw sztucznych i zostaną przerobione na nowe. Transportem zajmie się lubińska firma Ag-Eco, która jest współorganizatorem akcji. – Najważniejsza jest pomoc dla Piotrusia, ale liczy się również ochrona środowiska – przyznaje szefowa firmy Ag-Eco, Aneta Gonera.

Pieniądze ze zbiórki zostaną przekazane na leczenie chorego mieszkańca naszego powiatu. – Miesięcznie wydajemy około 14 tys. zł na lek, który jest niezbędny w leczeniu syna – informuje ojciec chłopca, Paweł Stachowiak. – Chorobę wykryto w lipcu ubiegłego roku, dwa lata potrwa leczenie, a kolejne trzy obserwacja – dodaje. Dlatego siedmioletek potrzebuje pomocy mieszkańców.

MAGDALENA LATOCH



Odjazd Maja

Fot. Marta Czachórska

» Rzecznik prezydenta Lubina i wicestarosta Krzysztof Maj odchodzi z Lubina. Od 1 lipca rozpoczyna bowiem pracę we Wrocławiu – wygrał konkurs na dyrektora generalnego Europejskiej Stolicy Kultury.

– Bardzo cieszę się z wygranej. To dla mnie duża szansa i wyzwanie – komentuje wyniki konkursu nowy dyrektor ESK. – Nim związałem się z Lubinem zajmowałem się podobną tematyką, w tym organizacją festiwalu. Nie odcinam się jednak od Lubina, startu-

jąc w konkursie uprzedziłem komisję, że moim zdaniem środki z ESK powinny być też zainwestowane na Dolnym Śląsku – dodaje.

Swoje obowiązki w Lubinie Krzysztof Maj będzie sprawował do końca czerwca. Potem rozpocznie pracę w stolicy Dolnego Śląska. Nim wystartował w konkursie, uprzedził o tym prezydenta Roberta Raczyńskiego. Teraz wódtarz Lubina będzie musiał pomyśleć o nowym rzeczniku. Kto nim zostanie, tego na razie nie wiadomo.

W ESK Maj będzie pracował razem ze znanym w świecie kultury Krzysztofem Czyżewskim, który został dyrektorem artystycznym.

Mariola Samoticha



Oni nie mają problemów z lekami

Pomogli chorym legniczankom

■ W całym kraju już od tygodnia brakuje leków zwalczających raka, na szczęście pacjenci Miedziowego Centrum Zdrowia nie mają powodów do obaw.

– Wystarczy na tyle, na ile potrzeba – zapewnia prezes lubińskiej placówki Edward Schmidt. Dzięki temu szpital, oprócz zapewnienia tzw. cytostatyków wszystkim swoim pacjentom, może wspie-

rać pobliskie lecznice. Właśnie pomógł legniczankom.

Jak zapewnia Edward Schmidt, te leki są do zdobycia. – MCZ ma bardzo dobry kontakt z innymi hurtowniami farmaceutycznymi. To w zupełności wystarczy, by zapobiec tego typu problemom – wyjaśnia.

Dzięki prężnej działalności placówki udało się pomóc dwóm potrzebującym kobietom, które dotąd leczyły się w legnickim szpitalu. Tam leków zabrakło.

– To była jednorazowa pomoc, na którą nasz szpital mógł sobie pozwolić – przyznaje prezes. – Pokazuje to, że szpitale z regionu byłego Zagłębia Miedziowego nadal ze sobą współpracują – dodaje.

Warto dodać, że legnicki szpital, jako jedyny na Dolnym Śląsku, miał problemy z podaniem pacjentom niezbędnych przy chemioterapii leków.

MARCELINA FALKIEWICZ



Lubiński MCZ wsparł legnicki szpital

reklama

Jedna literka robi różnicę

Lubin to czy Lublin?

» Jedna literka potrafi sporo namieszać. Lubin często mylony jest z Lublinem. Nazwy płaczą się pocztę i kurierom.

Okazuje się jednak, że pomyłki zdarzają się też i lubińskim urzędnikom. Na znaku drogowym przy ulicy Budzi-
szyńskiej widnieje napis: „UM Lublin”.

– Chyba nie w tym mieście miał ten znak stanąć – pisze lubinianin, który przesłał nam zdjęcie tablicy. – Z jeden strony napis jest poprawny: „UM Lubin”, a z drugiej już nie, bo widnieje tam: „UM Lublin”.

Znaki urząd miejski zamawia w zewnętrznych firmach. Jednak przed ich postawieniem, powinny zostać przez kogoś sprawdzone.

Z jeden strony napis jest poprawny: „UM Lubin”, a z drugiej już nie, bo widnieje tam: „UM Lublin”



Fot. Czybaniak

– Nie słyszałem jeszcze, o czymś takim – mówi Zdzisław Przepiórski z wydziału infrastruktury lubińskiego urzędu miejskiego, gdy pytamy go o tę „literówkę” na znaku. – Nie zdarzyła się jeszcze taka pomyłka. Zlecamy te napisy, zamawiając znaki. Ale w tym przypadku, dziwię się, że nikt tego nie zauważył. Nawet ci, którzy ustawiali znak – dodaje.

Zdzisław Przepiórski obiecuje, że tablica zostanie jak najszybciej poprawiona. A naszemu Czytelnikowi, który spostrzegł pomyłkę, dziękujemy za czujność.

MARTA CZACHÓRSKA

Polska Miedź przejmie Tauron?

Polska Miedź myśli o kupnie Tauronu – podają ogólnopolskie media. Prezes Herbert Wirth, który swoją kadencję pełni jeszcze do czerwca tego roku, zdradził w wywiadzie z portalem biznes.pl, że nie wyklucza możliwości przejęcia tego drugiego co do wielkości producenta energii w Polsce.

– Gdyby był sprzyjający ku temu klimat, to zarząd KGHM tego nie wyklucza. Tauron to interesujące aktywo – stwierdził Wirth. Pomysł ten krytycznie oceniają analitycy. Ich zdaniem, zamiast przejmować stare bloki energetyczne, Polska Miedź powinna zaangażować się w budowę nowych mocy wytwórczych. Rozczarowani zapowiedziami prezesa Wirtha byli też inwestorzy. Po wypowiedziach szefa KGHM, kurs miedzi spadł nawet o 4 procent.

MS

FLSZ

FILIPIŃSKIE UZDRAWIANIE ZAWSZE BĘDZIE TAJEMNICĄ UZDROWICIEL Z FILIPIN

We Wrocławiu i okolicach przyjmuje filipiński uzdrowiciel. Przyszło wiele osób, dla których był on ostatnią deską ratunku. Czy jest skuteczny? Na czym polega to uzdrawianie? Skąd wywodzą się te metody leczenia? – to najczęstsze pytania chorych i cierpiących.

Psychochirurgią nazywa się kontrowersyjne zabiegi wykonywane przez uzdrowicieli (tzw. healerów) w ramach szeroko pojętej lokalnej tradycji leczniczej. Są to operacje na ludzkim ciele, zazwyczaj przeprowadzane gołymi rękami. Healerzy podczas swoich praktyk nie stosują żadnych środków znieczulających. Zabiegi (masaż uzdrawiający) polegają na energetycznym wzmocnieniu chorych organów i tkanek, wzmocnieniu systemu odpornościowego organizmu. Oczyszczają organizm z toksyn. Mają wszechstronne działanie regenerujące organizm.

Medycyna oficjalna jest bezradna wobec wielu chorób ponieważ lekarstwa mają jedynie wpływ na ciało fizyczne a przyczyna choroby może tkwić w ciałach bardziej rozrzedzonych. Na przykład uzdrawianie mentalne ma wpływ na ciało mentalne a uzdrawianie praniczne na ciała eteryczne i astralne. Podczas uzdrawiania mistycznego energia życia przenika wszystkie ciała z wyjątkiem fizycznego, usuwając w ten sposób przyczyny choroby. Uzdrowiciele mistyczni twierdzą, że przyczyny chorób są natury niematerialnej i dlatego leczą wszystkie choroby.

– filipiński uzdrowiciel i jego niezwykle dar uzdrawiania poprzez dtonie! Claver Palitayan Pe jest jednym z najlepszych filipińskich uzdrowicieli z wieloletnim doświadczeniem i praktyką uzdrawiania. Długoletni członek Christian Spiritual Regeneration Movement inc. i Stowarzyszenia Filipińskich Uzdrowicieli. Wywodzi się ze

znanej i szanowanej na Filipinach rodziny uzdrowicieli i zielarzy. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane są w całej Europie. Historia healerów filipińskich sięga czasów starożytnych. Moc uzdrawiania przekazywana w rodzinach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie uzupełniana jest wieloletnią nauką w klasztorach i szkołach. Filipiński uzdrowiciel działa na cały organizm. Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły obronne pacjenta, udrażnia kanały energetyczne i je oczyszcza. Niespotykane umiejętności, intuicja i skuteczność uzdrawiania a także dar przekazywania cudownej i pozytywnej energii zatrzymały u tysięcy ludzi rozwój najcięższych chorób.

Efektowność jego działania jest ogromna i pomocna przy rozmaitych chorobach w szerokim i nieograniczonym zakresie. Doświadczenie uzdrowiciela, jego ręce niejednokrotnie pomogły w: chorobach nowotworowych, wadach serca, chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żołądka i dwunastnicy, chorobach migdałków i zębów, cystach, guzach piersi, chorobach kobiecych oraz wielu innych schorzeniach. Usuwa on chore tkanki i guzy. Uzdrowiciel stosuje również zabiegi refleksologiczne, które immunologicznie oddziałują na schorowane i wydłużają życie chorego.

Pan Claver Palitayan Pe jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energię eteryczną wokół swoich rąk. Ogromna charyzma, modlitwa oraz medytacja sprawiają, że terapeuta wprowadza się w stan religijnej żarliwości. Emanuje z niego potężna uzdrawiająca siła. Głęboka duchowa postawa pacjenta jest bardzo pomocna w uzdrawianiu. Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich i jest otwarty na działanie uzdrowiciela – zawsze może osiągnąć pomoc. Efektowność uzdrowień po-

twierdzą wyrazy wdzięczności osób z krajów Europy Zachodniej i Polski, które straciły wiarę w leczenie metodami farmakologicznymi.

– Pani Ewelina z Oświęcimia. Cierpiałam na dolegliwości kobiece. Odczuwałam tak silne bóle, że nie mogłam chodzić, ale lekarz wykonał USG i stwierdził, że wszystko jest w porządku. Dlatego, gdy tylko przeczytałam w gazecie ogłoszenie o uzdrowicielu, poszłam sprawdzić czy może mi pomóc. Po dwóch wizytach u niego bóle ustąpiły! – z kolei 48-letnia Janina z okolic Krakowa zapewnia, że dzięki wizytom u uzdrowiciela pozbyła się mięśniaków na narządach rodnych. Nie bolały, ale rosły. Gdy pierwszy raz obejrzał je lekarz miały 7 centymetrów. Trzy miesiące później urosły o 3 centymetry. Wtedy, nie mówiąc nic lekarzowi, poszłam na kilka wizyt do uzdrowiciela. W czasie ich trwania poczułam dziwne ciepło. Po dwóch miesiącach po miesiąniakach pozostały tylko blizny. – u Pani Grażyny z Krakowa po dwóch wizytach zdjęcie USG potwierdziło pozbycie się kamieni w woreczku i nerkach.

– u Pani Ireny z Gdańska – po 3 wizytach wchłonął się guz piersi, który przeznaczony był do operacji

– Pan Kazimierz z Łodzi – Poczułam się jak nowonarodzona! Odczułam przypływ energii po wizycie u Claver Palitayan Pe. Po dwóch wizytach zniknęły mi dolegliwości prostaty, które męczyły mnie od ponad dwóch lat. Jestem mu ogromnie wdzięczny!

– Pan Janusz z Krakowa – po trzech wizytach u uzdrowiciela ustąpiły mi bóle kręgosłupa i zakończył się problem z prostatą. – Pani Julia z Warszawy – Guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie pół roku życia – tak brzmiała diagnoza lekarska. Jedy-
nym ratunkiem dla mnie okazał się Pan Claver, gdyż dzięki jego zabiegom energetycznym żyję już piąty rok, a guza nie ma.

– Pan Zenon z Katowic – od kilkunastu lat miałem narośl na szyi, która zaczęła się powiększać. Każde przeziębienie powiększa-

ło narośl – tzw. guzek. Podczas zabiegów u Claver czułem ogromne ciepło i poczułem się bardzo śpiący. Byłem bardzo zmęczony. Przespałem 16 godzin a jak się obudziłem, zobaczyłem, że narośl zniknęła. Zastanawiałem się jak to możliwe, przecież w ręce nie miał skalpela, nie leciała krew a guzek jednak zniknął. To po prostu cud!

– Pani Sylwia – całe życie bolała mnie bardzo głowa, miałam stany migrenowe i w pewnym momencie dopadła mnie depresja lekowa i nerwica. Wszystko mnie denerwowało i drażniło. Nie umiałam sobie z tym poradzić. Leczyłam się i wzięłam większą ilość leków dostępnych w farmakologii ale nic nie pomogło. Dopiero po wizycie u Pana Claver wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała boleć mnie głowa. Dziś bardzo mu dziękuję i zachęcam innych ludzi do skorzystania z usług uzdrowiciela. Jest bardzo pomocny.

– Stwardnienie rozsiane to mój problem od 5 lat – mówi Grzegorz z Nowego Sącza. Mój świat się zawalił, kiedy dowiedziałem się, że jest to choroba nieuleczalna i bardzo szybko postępuje. Ostatnią deską ratunku był Pan Claver. Po czterech wizytach choroba cofnęła się i czuję się lepiej. Wierzę, że jeszcze życie przede mną. Na pewno skorzystam jeszcze z zabiegów.

Te przykłady to tylko znikomy procent ludzi, którym udało się pomóc w cofnięciu lub całkowitym wyleczeniu. Cieszą się oni dobrym zdrowiem i nie ukrywają, że zawdzięczają to skromnej osobie Clavera.

„Chociaż medycyna akademicka poczyniła wielkie postępy, to ciągle pewne obszary ludzkiego wnętrza są niezbadane. Nie wszystko można zbadać empirycznie. Moje ręce podczas zabiegów zachowują się jak bieguny elektryczne. Powodują kontrolowany przepływ energii przez organizm pacjenta”



Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna nadzieja dla setek chorych i cierpiących ludzi, którym medycyna „odmówiła” możliwości wyleczenia.

Claver Palitayan Pe przyjmuje:

4 MAJ LUBIN

5 maj Głogów

6 maj

Wrocław

7 maj

Legnica

Zapisy i informacje pod numerami telefonów: 506 536 270 - 784 609 208

Pozbył się psa w bezduszny sposób

Ktoś wpuścił go w kanał

■ Wrzucił do studzienki psa, a właz zakrył pokrywą. Zwierzak miał szczęście, że ktoś przechodził obok i usłyszał jego piski. Teraz stróżę prawa szukają, tego, kto w ten nikczemny sposób pozbył się czworonoga.

Pies był uwięziony w studzience w pobliżu centrum dystrybucyjnego Biedronki, między ulicami Krupińskiego i Granitową. – Osoby spacerujące tam wieczorem z psami usłyszały piski. Dochodziły one ze studzienki. Była ona zakryta pokrywą. Gdy ją uchyliły, przerażone ujrzały podtapiającego się psa. Czym prędzej zadzwoniono po straż miejską – relacjonuje Marek Walkowicz, weterynarz z lecznicy Animvet, który zajął się czworonogiem, gdy został on wyciągnięty ze studzienki.

Piesek mógł się utopić, w kanale systematycznie wzrastał poziom wody. – Psa uratowano i wyciągnięto z pełnej fekaliiów studzienki. Do rana najprawdopodobniej utopiłby się lub padł w skutek wychłodzenia organizmu – dodaje weterynarz.

Kundelek wciąż nie czuje się najlepiej. Suczka była szczenna w chwili, gdy wrzucono ją do studzienki. Niestety straciła postomstwo.

– Prawdopodobnie zwierzę zostało celowo wrzucone do kanału! Świadkowie, którzy rozpoznają psa, proszeni są o kontakt z urzędem miejskim, strażą miejską i policją – mówi Marek Walkowicz.

MARTA CZACHÓRSKA



Piesek mógł się utopić, w kanale systematycznie wzrastał poziom wody

FOT. LEONIEK JANTWET

Podania będą przyjmować do czerwca

Znajdą pracę w nowym SPA

» Kosmetyczki, masażyści, instruktorzy fitness. Łącznie około 40 osób znajdzie zatrudnienie w nowo budowanym kompleksie wellness&SPA „Unikatonia”, którego otwarcie jest planowane na wrzesień.

Jak informują właściciele obiektu, właśnie rozpoczął się proces rekrutacji. Podania będą przyjmowane do połowy czerwca.

– Mając możliwość budowania i tworzenia od podstaw, chcemy spełniać wymogi najbardziej wymagającego klienta – mówi Teresa Ziola, prezes firmy, która buduje obiekt.

Wellness to styl życia, który ma zapewnić dobre samopoczucie, doprowadzić do harmonii pomiędzy ciałem, duchem i umysłem. – Naszym gościom zapewnią to: zdrowa dieta, gimnastyka oraz relaks – dodaje.

Jak tłumaczy właścicielka, główną zaletą jest to, że wszystkie te potrze-

by będzie można zrealizować w jednym miejscu. – W swojej ofercie będziemy mieli dużą gamę usług. W gabinecie konsultacyjnym będzie można skorzystać z diagnostyki skóry, porad dietetyczki, kosmetyka czy lekarza medycyny estetycznej – wylicza.

– Dwa gabinety przeznaczone są wyłącznie do zabiegów kosmetyki twarzy. Pozostałe oferują szeroki zakres usług SPA na całe ciało. Będziemy stosować do naszych zabiegów naturalne kosmetyki z wykorzystaniem najnowszych urzą-

dzeń – zapewnia.

Ponadto kompleks będzie wyposażony w: saunę fińską, caldarium (rzymską łaźnię), łaźnię parową, basen, pokój relaksu ze ścianą

Kompleks jest jeszcze kończony. Ma zostać otwarty we wrześniu tego roku



FOT. MARCELINA FALKIEWICZ

solną, sale do ćwiczeń, fryzjera, kosmetyczkę, kawiarnię i sale konferencyjne.

MARCELINA FALKIEWICZ

Wielki wygrany jubileuszowego rankingu

KGHM najcenniejszą firmą

■ Lubuski koncern miedziowy otwiera dziesiątą edycję rankingu stu najcenniejszych przedsiębiorstw. Zestawienie publikuje najnowszy „Newsweek”.

– Wielkim wygrany jubileuszowego rankingu okazał się KGHM Polska Miedź. Dzięki imponującemu wzrostowi zysku (rekordowe w historii 11,3 mld zł), wspartemu potężnym majątkiem koncernu, wyceniony został z grub-

szą o połowę wyżej niż kolejna na podium Polska Grupa Energetyczna oraz PKN Orlen – informuje autor tekstu wyjaśniającego metody wyceny firm.

Według tygodnika, ranking potwierdza coraz lepszą kondy-

cję czołówek polskiego biznesu. – Liderzy trzymają się więc mocno, co nie znaczy, że mogą być pewni utrzymania pozycji w przyszłorocznym rankingu „Newsweeka” – zaznaczają autorzy zestawienia.

JOANNA MICHALAK



POMÓŻMY PIOTRUSIOWI URATUJMY MU ŻYCIE

Ma na imię Piotr i ma zaledwie 7 lat. Jest mieszkańcem Powiatu Lubuskiego. Piotr jest chory na ostrą białaczkę szpikową. Rodzice nie są w stanie w całości pokryć kosztów leczenia.

www.piotrus-na-ratunek.pl

ZBIÓRKA PLASTIKOWYCH NAKRĘTEK DLA PIOTRUSIA

ma na celu uzbieranie JAK NAJWIĘKSZEJ ilości plastikowych zakrętek po napojach, mleku, oleju, kosmetykach, środkach chemicznych itd., które zostaną wysłane do firmy recyklingowej, a ta prześle pieniądze rodzinie na leczenie Piotrusia.

organizatorzy:




partnerzy:





partnerzy medialni:






www.lubin.pl

4 FESTIWAL NARODÓW

PREZYDENT MIASTA LUBINA ZAPRASZA

3 MAJA 2012 – BŁONIA



inne atrakcje:

**degustacje
potraw
regionalnych
atrakcje
dla dzieci
kiermasze
rękodzieło**

program – od godz. 13.30:

13.30	Zespół Bez Nazwy
14.00	Hosadyna od Lubina
14.30	Vanessa & Sorba
15.30	Dimitris Zorbas
17.00	Lemko Tower
18.00	Andrzej Cierniewski
19.30	Halina Benedyk & Marco Antonelli
21.00	Lubin City

organizatorzy:



sponsor:



partnerzy medialni:



www.lubin.pl



Pożar w kopalni, pracownicy w szpitalu

Czterech górników ZG Polkowice-Sieroszowice trafiło do lubińskiego szpitala. W nocy z 16 na 17 kwietnia, na oddziale G-63 (szyb św. Jakub) doszło do pożaru maszyny kotwiącej, która służy do wiercenia otworów w stropach. Pracownicy samodzielnie wycofali się z rejonu zagrożenia, dwóch z nich musiało użyć aparatów ucieczkowych.

– O godzinie drugiej w nocy dyspozytor kopalni otrzymał zgłoszenie o pożarze w rejonie GG-6(SG) – informuje Sylwia Rozkosz z biura prasowego KGHM. – Pracowników przewieziono na obserwację do placówki na Bema, jeden z urazem kolana przebywa w domu – dodaje. Gaszenie pożaru i przewietrzanie wyrobisk z zadymienia trwało prawie sześć godzin. W akcji brały udział trzy zastępy jednostki ratownictwa górniczo-hutniczego i tyle samo ratowników z Polkowice-Sieroszowic.

Przyczyny pożaru zbada komisja Okręgowego Urzędu Górniczego.

MAGDALENA LATOCH

37-letni lubinianin trafił na oddział ortopedyczny



Skala przygniotła górnika

» Ze złamaną nogą i łopatką oraz licznymi obrażeniami ciała trafił do szpitala na Bema 37-letni górnik strzałowy.

21 kwietnia w nocy o godz. 3.50 podczas ładowania przodków na Lubinie Głównym oderwała się skała i przygniotła mężczyznę.

– Po wstępnych oględzinach, mimo licznych obrażeń wypadek zakwalifikowano jako lekki – potwierdza rzecznik KGHM Dariusz Wyborski. – Oznacza to, że leczenie i rehabilitacja potrwa co najmniej 30 dni – dodaje.

37-letni lubinianin przebywa teraz na oddziale ortopedycznym. Jak ustaliliśmy mężczyzna ma liczne urazy ciała.

MAGDALENA LATOCH

Wirth będzie się starał o stanowisko

Będzie konkurs na prezesa

■ Nowy prezes miedziowej spółki zostanie wyłoniony w konkursie – taką decyzję podjęli członkowie rady nadzorczej KGHM, którzy spotkali się w stolicy Polski. W ubiegłym tygodniu w prasie zostały opublikowane ogłoszenia o rozpoczęciu konkursu.



Do konkursu na szefa Polskiej Miedzi może przystąpić każdy, kto spełni określone w ogłoszeniu wymagania

W czerwcu kończy się kadencja obecnego zarządu Polskiej Miedzi. – Daliśmy zlecenie do prasy i ogłoszenie ukazało się w „Gazecie Wyborczej” i „Rzeczpospolitej” – powiedział Państwowej Agencji Prasowej Jacek Kuciński, szef rady nadzorczej.

Jak podaje „Parkiet”, pierwszy raz w historii firmy konkurs obejmie też członków zarządu, choć zgodnie ze statutem KGHM to prezes wskazuje radzie zastępców, która ostatecznie decyduje o obsadzie.

Co więcej, ze względu na liczne inwestycje prowadzone przez miedziowy koncern za granicą, od

czerwca skład zarządu ma powiększyć się z trzech do pięciu członków.

Do konkursu może przystąpić każdy, kto spełni określone w ogłoszeniu wymagania. Herbert Wirth już zapowiedział, że będzie startował w konkursie. Zdaniem analityków najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby Wirth mógł kontynuować swoją kadencję. Głównie ze względu na rozpoczęte właśnie kanadyjskie inwestycje.

MAGDALENA LATOCH

DZIŚ UMOWA, JUTRO KLUCZE!

www.domlubin.pl
tel. 505 96 55 55



PRZYWITAJ WIOSNĘ W NOWYM MIESZKANIU I SKORZYSTAJ Z PROMOCJI: **WYKOŃCZENIE MIESZKANIA W CENIE.***
SPRAWDŹ, ZADZWOŃ BĄDŹ PIERWSZY, UMÓW SIĘ NA OGLĄDANIE MIESZKANIA !!!

* OOFERTA WAŻNA OD 15.04.2012 DO 15.05.2012. DOTYCZY MIESZKAŃ POWYŻEJ 110M2. REGULAMIN PROMOCJI DOSTĘPNY NA STRONIE INTERNETOWEJ.

Mieszkańcy Raszówki bili się z kibicami Polonii Bytom

To była ustawka z Bytomiem

■ Nawet trzy lata w więzieniu może spędzić kilku mieszkańców Raszówki z gminy Lubin. Mężczyźni wspólnie z innymi pseudokibicami Miedzi Legnica wzięli udział w tzw. ustawce z sympatykami Polonii Bytom.

Sprawa nigdy nie ujrzała by światła dziennego, gdyby nie film, który wpadł w ręce mundurowych z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Łącznie ślasy policjanci zatrzymali 31 pseudokibiców obu drużyn. Jak relacjonują mundurowi, w bójce, do której doszło w październiku 2010 roku, brało udział około 60 osób. Na podstawie zebranych dowodów do pierw-

szych zatrzymań doszło pod koniec listopada ubiegłego roku. Wtedy policjanci z Katowic, Bytomia, Chorzowa i Sosnowca jednocześnie wkroczyli do mieszkań 16 uczestników ustawki. Wszyscy zatrzymani to mężczyźni w wieku od 22 do 40 lat, stanowiący trzon bojówki pseudokibiców bytomskiej drużyny.

Teraz doszło do kolejnych zatrzymań. Tym razem – jak tłumaczą policjanci – zatrzymano pseudokibiców drugiej drużyny. Kolejne 15 osób to mieszkańcy Legnicy i Raszówki w wieku od 22 do 39 lat.

O ich dalszym losie zdecyduje prokurator. Zatrzymanym grozi nawet do trzech lat więzienia.

MARIOLA SAMOTICHA



Łącznie ślasy policjanci zatrzymali 31 pseudokibiców obu drużyn

Fot. KWP Katowice

Nie każda sprawa kończy się mandatem

Za kupe do sądu

» Przytapijąc na gorącym uczynku – tylko w takich okolicznościach lubiński strażnik może wystawić mandat osobie, która nie posprzątała po swoim pupilu.

Mimo to zdarzają się osoby, które nie przyznają się do winy. W najbliższych dniach do sądu wpłynie pierwszy w tym roku wniosek o ukaranie lubinianina, który nie przyjął takiego mandatu.

– W zeszłym roku nie było miesiąca, gdy nie wystawilibyśmy choć jednego mandatu z tego tytułu – przyznaje Mieczysław Żebrowski, koordynator ds. służby lubińskiej straży miejskiej. Jednak jak podkreśla funkcjonariusz, bardzo rzadko zda-

rza się, by ktokolwiek nie przyjął mandatu.

Na razie jedynie trzy osoby wolały, by sprawa trafiła do sądu. – Tylko jedna dotyczyła osoby, która nie posprzątała po swoim psie. W dwóch pozostałych, sąd egzekwował winę lubinian, których psy nie miały kagańca czy nie były prowadzone na smyczy – wyjaśnia.

Od marca 2011 roku do marca tego roku strażnicy odnotowali 424 interwencje dotyczące właścicieli psów. –



Na razie jedynie trzy osoby wolały, by sprawa trafiła do sądu

Fot. Joanna Michalak

Z czego 38 osób otrzymało mandat na łączną kwotę ponad 5 tys. zł za niesprzątanie po psie i 90 mandatów na kwotę 12 tys. zł za spuszczenie psa ze smyczy w mieście – mówi Żebrowski.

Wystawiono także 25 pouczeń, bo jak tłumaczy Żebrowski, funkcjonariusz nie

musi od razu wystawić mandatu. – Każda sprawa jest rozpatrywana bardzo indywidualnie. Przy wypisywaniu mandatu brane są pod uwagę wszelkie okoliczności, między innymi majątność osoby, która ma zostać ukarana – zapewnia.

MARCELINA FALKIEWICZ



MPWiK

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O.

PRZEDSIĘBIORSTWO
FAIR PLAYAC 082
QMS, EMS

Dom Wypoczynkowy „Lubinka”

DW „Lubinka” oferuje:

- cztery pokoje z łazienkami i aneksami kuchennymi,
- malownicze otoczenie lasów okolic Karpacza Górnego.

www.lubinka.karpacz.pl


59-300 Lubin, ul. Rzeźnicza 1, tel. 76 746 80 00, fax 76 746 80 05,
www.mpwik.lubin.pl, e-mail: mpwik@mpwik.lubin.pl

Napadł na kobietę

W środku miasta podbiegł do kobiety ubranej w kominiarkę i przysnął jej w twarz gazem – w taki sposób 19-letni lubinianin usiłował ukraść torebkę jednej z mieszkanki naszego miasta. Szarpniętą się z napastnikiem kobietę zauważył młody człowiek, który ruszył poszkodowaną z pomocą. Bezskutecznie. Sytuację udało się opanować dopiero, gdy na miejscu pojawiła się policja. – Kiedy sprawca zobaczył policjantów, zaczął uciekać, jednak został zatrzymany przez funkcjonariuszy kilkaset metrów dalej – relacjonuje rzecznik lubińskiej policji aspirant sztabowy Jan Pocięcha. 19-latek trafił do policyjnego aresztu. Teraz funkcjonariusze szczegółowo wyjaśniają okoliczności całej sprawy. – Ustalimy także, czy lubinianin nie ma na swoim koncie innych podobnych przestępstw – zapewnia rzecznik. Młodemu mężczyźnie za rozbój grozi kara do 12 lat więzienia. MF

Podpadł drogówce

Nawet dwa lata więzienia grożą 40-letniemu lubinianinowi, którego drogówka przytapała na jeździe z nadmierną prędkością i pod wpływem alkoholu. Kierowca suzuki wjechał do jednej z podlubińskich wsi mając niemal 90 km na liczniku. Nie wiedział, że jest śledzony przez nieoznakowany radiowóz. W trakcie legitymowania sprawcy wykroczenia policjanci wyczuli od niego alkohol. Badanie wykazało 0,6 promila. JOM

Chciał wymknąć się kontrolerom

Z autobusu nie uciekniesz

» Żółty autobus komunikacji miejskiej podjeżdża na przystanek KEN pod kładką. W głośnikach słyhać informację o zablokowanych kasownikach, a tym samym kontroli kanarów.

Nagle jeden z pasażerów, chcąc uniknąć mandatu, wyrwa plastikową pokrywę przycisku służącego awaryjnemu otwieraniu tylnych drzwi. W międzyczasie o całym zdarzeniu dowiaduje się policja. W rezultacie spanikowany młodzieniec z mandatem w rękę opuszcza autobus, jednak trochę później niż planował.

Tak w skrócie można opisać sytuację, która miała miejsce 17 kwietnia tuż przed godz. 21. – Akcja powiodła się dzięki szybkiej reakcji kierowcy autobusu, który w swojej kabinie od razu otrzymuje sygnał o jakichkolwiek nieprawidłowościach – tłumaczy Piotr Socha, kierownik do spraw przewozów w lubińskim PKS-ie.

W trakcie prób wydo-

stania się gapowicza z pojazdu, policja była już w drodze. – Okazało się, że mężczyzna to 22-letni mieszkaniec Lubina – potwierdza aspirant sztabowy Jan Pocięcha, rzecznik lubińskiej policji.

Karą, jaką 22-latek poniesie za swój niecodzienny wyczyn, jest mandat, który otrzymał od kontrolerów.

MARCELINA FALKIEWICZ



W trakcie prób wydostania się gapowicza z pojazdu, policja była już w drodze

Uciekali przed policjantami

Pościg za pijanym złodziejem

■ Pijany 33-latek prowadził samochód, a na widok policjantów, zamiast się zatrzymać, zaczął uciekać. Ale to nie były jedyne przestępstwa, jakie miał na sumieniu.

Wkrótce po zatrzymaniu go przez stróżów prawa okazało się, że auto, którym jechał, wcześniej wraz z kolegą ukradł w Lubinie.

– 19 kwietnia po godz. 15 do dyżurnego lubińskiej policji zadzwonił zaniepokojony kierowca. Poinformował, że z Lubina w kierunku Wrocławia przemieszcza się samochód, którego kierowca jedzie niebezpiecznie – mówi aspirant sztabowy Jan Pocięcha, rzecznik lubińskiej policji.

Podejrzany samochód zauważyli w okolicach Kawic policjanci z Legnicy. Nakazali jego kierowcy się zatrzymać. Ten jednak przyspieszył i zaczął uciekać. Funkcjonariusze ruszyli za nim w pościg.

Kilka kilometrów dalej policjantom udało się złapać uciekiniera.

– W trakcie kontroli sprawdzono trzeźwość kierowcy. Badanie wykazało ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie – dodaje Jan Pocięcha.

Wkrótce okazało się, że 33-letni pijany mieszkaniec powiatu średzkiego prowadził nie swój samochód, lecz ukradziony chwilę wcześniej w Lubinie.

– Jak ustalili funkcjonariusze, kilkanaście minut przed zatrzymaniem, dwóch mieszkańców powiatu średzkiego weszło na teren jednego z zakładów w Lubinie. Tam z baraku dokonali kradzieży dokumentów oraz kluczyków samochodu, a następnie przy ich użyciu otworzyli pojazd i nim odjechali – relacjonuje rzecznik lubińskiej policji.

33-letni kierowca i jego 31-letni pasażer, też mieszkaniec powiatu średzkiego, trafili do policyjnego aresztu. Za kradzież samochodu grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności. 33-latek dodatkowo odpowie za jazdę na podwójnym gazie. MARTA CZACHÓRSKA

REWIOWE SZLAGIERY

lat 30-40-tych, 60-70-tych

Monika Gruszczyńska - sopran
Solistka Operetki

Akompaniament - kwartet instrumentalny

Śpiewaczka jest wszechstronnie wykształconą muzycznie wrocławianką, absolwentką Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Uczestniczy w prestiżowych wydarzeniach muzycznych. Koncertowała niemalże w całej Europie m.in. w Watykanie. Od 1999 roku została solistką Operetki Wrocławskiej. Wielokrotnie zapraszana jest do nagrań w TVP

www.monikagruszczynska.art.pl



Zapraszamy Państwa na koncert największych przebojów okresu międzywojennego. Podczas koncertu usłyszą Państwo m.in. „Miłość ci wszystko wybaczy”, „Sex appel”, „Mały Książę”, „Powróćmy jak za dawnych lat”, „Już nie zapomnisz mnie”. I co takiego mają w sobie te stare piosenki, że już trzecie, a nawet czwarte pokolenie tak chętnie ich słucha? Najprostsza odpowiedź: są czarująco piękne !!!!

Centrum Kultury „MUZA” w Lubinie
12 maja 2012 godz. 18.00

Bilety: 25 zł (przedprzedaż) i 30 zł (w dniu koncertu)

Rezerwacja: 8.00 - 16.00 (od pon. do piątku) na e-mail: rezerwacja@ckmuza.pl
oraz codziennie w godz. 14.00 - 20.00 pod nr tel. 76 746 22 66

www.ckmuza.eu

Muzyczna Majówka w Klubie „Pod Muzami”

1 maja (wtorek) > godz. 18.00

STANDARDY MUZYKI
ROZRYWKOWEJ I FILMOWEJ

Piotr Kowalski (fortepian)
i Krzysztof Figurski (skrzypce)

Klub „Pod Muzami”, wstęp wolny

5 maja (sobota) > godz. 18.00

I'M LIKE THAT
Aleksy Tołstych (gitara)

Klub „Pod Muzami”, wstęp wolny

6 maja (niedziela) > godz. 18.00

KONCERT ARII I PIEŚNI
Jadwiga Postrożna (mezzosopran)

Katarzyna Staroń (sopran)

Paweł Zdebski (tenor)

Piotr Pawlak (tenor)

Bartosz Szalapski (baryton)

z towarzyszeniem Joanny

Litwin-Fenc (fortepian)

Klub „Pod Muzami”, wstęp wolny

Organizacja Centrum Kultury „MUZA” w Lubinie
Szczegóły na www.ckmuza.eu

PIĄTKOWE GRANIE

WAKACYJNA
SCENA
PREZENTACJI
MUZYCZNYCH



ośrodek kultury wzgórze zamkowe

www.wzgorzezamkowe.pl

Będzie Zagłębianka

Zagłębie powinno mieć swoją wodę – uznali lubińscy kibice. Sama woda została już wybrana, potrzebny jest tylko jej graficzny projekt. I tu mogą wykazać się wszyscy lubinianie. – Zaprośiliśmy do wzięcia udziału w naszym konkursie i przesyłanie nam projektów etykiety – mówi Paweł Kijowski z Zagłębia Fanatyków.

Jako pierwsze związane z naszym regionem w sklepach, a później także na stadionie, pojawiło się piwo „Zagłębiak”. – Z myślą o kibicach wypuszczamy teraz na rynek kolejny produkt. Do piwa już niedługo dołączy górską wodę źródłaną „Zagłębianka” – opowiada Paweł Kijowski.

Dla lubinian, którzy wezmą udział w konkursie, kibice przewidzieli ciekawe nagrody: zwycięzca otrzyma koszulkę z autografami piłkarzy oraz karnet na przyszły sezon. – Oczywiście zaprojektowana przez zwycięzcę etykieta będzie dumnie zdobić wodę „Zagłębiak” – zapewniają kibice. – Mamy także nagrody pocieszenie dla kolejnych dwóch miejsc w postaci karnetów – dodają. Konkurs potrwa do 27 kwietnia, a wszystkie projekty można przysyłać na adres: info@zaglebiefanatykow.pl.

Projekt musi spełniać następujące warunki: być oryginalny i przygotowany w pliku wektorowym lub innym o rozmiarze lub większym z zachowaniem proporcji 310x84 mm (CDR lub PSD, warstwy, CMYK i 300 lub więcej dpi).

MS

Nie są jedyni, w ślad za nimi poszli już wielbiciele piłki z Poznania

Lubińscy kibice bojkotują Euro!

» Przygotowali specjalną meczową oprawę i koszulki, a wszystko zgodnie z hasłem „Fuck Euro, only ultras” – w ten sposób lubińscy kibice sprzeciwiają się organizacji Euro 2012. – Chcemy pokazać, że jesteśmy przeciw temu turniejowi – mówi nam jeden z kibiców.



Pierwszy raz swoją nową oprawę kibice zaprezentowali podczas meczu w Łodzi. – Hasło jest bardzo proste i bezpośrednie, ale też mocno uderza w organizatorów. Zresztą na nasz klub nałożono za to karę 5 tys. zł – przyznają kibice. – Nikomu nie robimy krzywdy, więc co to za kraj, w którym nie można wyrazić swoich poglądów. To jest demokracja?! – pytają retorycznie.

W ślad za lubinianami poszli kibice z Poznania. Oni też przygotowali podobną oprawę meczową. Bo organizacji Euro sprzeciwia się wiele środowisk kibiców

skich. – Dlaczego bojkotujemy ten turniej? A co jest w nim dobrego? Miliony złotych wyrzucone w błoto. Pobudowali stadiony i autostrady, ale wszystko to fuszka. Przetrwają może kilka lat, a polska gospodarka będzie ten ciężar dźwigać przez kolejnych kilkanaście – mówi wprost lubiński kibic.

Lubinianie przygotowali specjalne koszulki w klubowych barwach. Wszystkie antyeuro. – Do tej pory zamówiło je już 300 osób. Nawet patriotycznymi koszulkami nie było tak dużego zainteresowania. Ludzie mają dość tej polityki. Przygotowujemy kolejną tran-

szą koszulkę i od niedzieli wychodzimy w nich na miasto – podkreślają.

Akcja „Fuck Euro” to też forma sprzeciwu wobec nowego futbolu, który – jak mówią fani miedziowych – próbuje zasewnować nam rząd Donalda Tuska. – Wcześniej mecze miały swój klimat, charakter. Teraz wprowadza się piwo, stadiony są monitorowane, mają swojego właściciela, który narzuca warunki. Co to za sport, co za wolność? – pytają poirytowani.

– Przed Euro próbuje się nas uciszyć. 150 osób z Dolnego Śląska zostało ukaranych właściwie bez po-

wodu, żeby tylko nie wpuścić nas na stadiony. Z tego 80 czy 90 osób to lubinianie. Traktują nas jak przestępców. Np. kolega za to, że krzyknął na stadionie „Donald matole...”, musi odpracować 480 godzin społecznie, dostał karę grzywny, ma zakaz stadionowy. Wyciągane są sprawy sprzed lat, jesteśmy karani za pirotechnikę, choć nikt przez to nigdy nie ucierpiał i właśnie pirotechnika przyciąga ludzi na stadiony. Ale my i tak będziemy parodiować Euro i naszych polityków, pokażemy podczas turnieju, jak wyglądają rządy w Polsce – zapewniają kibice. **MARIOLA SAMOTICHA**

reklama

RUSZYŁA NOWA INWESTYCJA!

BLOCKPOL®
Developer Sp. z o.o.

NOWE MIESZKANIA JUŻ W SPRZEDAŻY !! ZAPRASZAMY

Sprawdź naszą ofertę
www.blockpol.pl

Biuro sprzedaży mieszkań w Lubinie
ul. Kresowa 14B/1 | tel. 519-184-959
e-mail: lubin@blockpol.pl

Siedziba firmy - WROCLAW, ul. Krzycka 90D | tel. (71) 339-80-00 | e-mail: developer@blockpol.pl

- szeroki wybór mieszkań od 25m² - 75m²
- niska zabudowa tylko 5 kondygnacji
- przestronne tarasy i balkony
- podziemny parking
- budynki wyposażone w windy
- podwyższony standard materiałów budowlanych i elementów wykończeniowych



URZĄD MIEJSKI W LUBINIE

Informacja wydziału spraw

obywatelskich za marzec 2012 r.

■ Lubin na koniec marca bieżącego

roku liczył 75.184 mieszkańców, w tym 1.273 osoby zameldowane na pobyt czasowy.

■ 81 osób, które zamieszkały w Lubinie, dokonały zameldowania na pobyt stały, natomiast 145 mieszkańców zmieniło miejsce zamieszkania i przemeldowało się w obrębie naszego miasta.

■ Opuściło Lubin i wymeldowało się z pobytu stałego 149 osób.

■ Urzędy stanu cywilnego do wydziału spraw obywatelskich przekazały 76 zawiadomień o urodzeniu, z czego 38 dotyczyło chłopców i 38 dziewczynek.

■ Sześcioro dzieci urodziło się poza Lubinem, a 5 marca był dniem, w którym na świat przyszło najwięcej małych mieszkańców Lubina.

■ Wart odnotowania jest fakt, iż wśród noworodków jest jedna para bliźniąt.

■ Z nadesłanych zawiadomień wynika, iż najpopularniejszym imieniem w marcu nadawanym dziewczynkom było Aleksandra i Zuzanna, a chłopcom Jakub.

■ Najwięcej noworodków przybyło mieszkańcom ulicy Mickiewicza.

■ Urzędy stanu cywilnego przekazały także informacje, iż 23 pary zawarły związek małżeński, a 17 małżeństw zostało rozwiązanych przez rozwód.

■ W marcu zmarło 61 mieszkańców naszego miasta.

■ Pełnoletność w marcu uzyskało 71 młodych lubinian.

■ W marcu wydano 528 dowodów osobistych, w tym 37 osiemnastolatków otrzymało swój pierwszy dowód osobisty.

Rewitalizacja w parku Wrocławskim

Przywróć dawną świetność

W otoczeniu trejaży i pergoli już niebawem będą mogli odpoczywać lubinianie, bowiem do końca września 2013 r. ukończona powinna być rewitalizacja parku Wrocławskiego, której celem jest przywrócenie dawnej jego świetności. Z Regionalnego Programu Operacyjnego gmina miejska Lubin otrzyma ponad 45% dofinansowania na realizację inwestycji.

Zaplanowane atrakcje mają służyć ludziom w każdym wieku, a Lu-

bin zyska na turystycznej atrakcyjności w całym regionie. W projekcie przewidziano ogrody z kolorowymi kwiatami, fontanny i nowe ławki w miejscach odpoczynku dla osób starszych, a także altana z miejscem do grillowania czy stoły do gry w szachy i warcaby oraz place zabaw z piaskownicami, nowymi huśtawkami i karuzelami oraz kilkumetrowe konstrukcje linowe do bezpiecznej wspinaczki dla najmłodszych. Ogromną frajdę będą także stanowiły natu-

ralnej wielkości figury prehistorycznych gadów. Dla bezpieczeństwa całość będzie też ogrodzona i zamknięta na noc.

Całkowita wartość projektu to koszt 10,2 milionów złotych, z czego ponad 4,6 miliona złotych to dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Na czas prowadzonych robót park będzie nieczynny. Ogłoszenie przetargu nastąpi w maju 2012 r., a planowane rozpoczęcie prac już w lipcu tego roku.

Nowy rozkład

Uruchomiono linię sezonową nr 8

Od 1 kwietnia 2012 r. obowiązuje nowy rozkład jazdy autobusów komunikacji miejskiej w Lubinie. Jedną z ważniejszych zmian jest uruchomienie linii sezonowej nr 8 na nowej trasie: Lotnisko-Spacerowa-Szkolna-Składowskiej szkoła-Niepodległości centrum-Kościuszki-Księcia Ludwika I-Składowa-Mickiewicza-Spacerowa-Lotnisko (z wybranymi kursami do miejscowości Goła).

Linia nr 8 obsługiwana jest przez autobusy niskopodłogowe a liczba kursów na ulicy Spacerowej została dopasowana do potrzeb (wielkości potoków pasażerskich).

Ponadto, od października ubiegłego roku dalej nie kursuje linia nr 9, a w zamian za nią wybrane kursy linii nr 4 zostały skierowane do przystanku Osiek działki zlokalizowanego przy ogrodach działkowych „Sahara”.

Aby umożliwić mieszkańcom dojazd do działek bez

dotychczasowych kosztów, od 1 kwietnia br. bilet jednorazowy uprawnia do odbywania podróży z przesiadkami przez 45 minut od momentu skasowania biletu (tzw. bilet czasowy).

Poniżej przedstawiono najbardziej dogodnie miejsca przesiadek dla pasażerów udających się w kierunku ulicy Spacerowej linią nr 8.

Przystanek	Linia	Kierunek
Szkolna	4	Ustronie
Składowskiej szkoła	1, 7	Przylesie (w obie strony)
Księcia Ludwika I	4	z Przylesia
Mickiewicza	4	z Ustronia

Rozkład jazdy linii nr 8 jest skorelowany z godzinami odjazdów linii 1, 4 i 7, zatem czas oczekiwania na przesiadki jest zminimalizowany.

Oszczędniej komunikacją miejską

Urząd Miejski w Lubinie zachęca do zakupu biletów na okresy powyżej 31 dni, dlatego przygotował atrakcyjną ofertę dla podróżujących komunikacją miejską w postaci znacznych upustów cenowych (do 30% wartości biletu).

Poniżej przedstawiono przykładowe ceny biletów na okres 2 i 3 miesięcy, pół roku i roku przy uwzględnieniu przygotowanych upustów oraz realne oszczędności w porównaniu do zakupionych biletów na krótsze okresy (do 1 miesiąca).

ceny biletów okresowych przy uwzględnieniu upustów cenowych

	bilet imienny na jedną i dwie linie	bilet imienny na wszystkie linie	bilet na okaziciela na jedną lub dwie linie	bilet na okaziciela na wszystkie linie
2 m-ce	124,30	180,80	158,20	237,30
3 m-ce	175,67	255,52	223,58	335,37
pół roku	314,38	457,28	400,12	600,18
rok	596,20	867,20	758,80	1 138,20

oszczędności przy zakupie biletów na okresy dłuższe niż 1 miesiąc

	bilet imienny na jedną i dwie linie	bilet imienny na wszystkie linie	bilet na okaziciela na jedną lub dwie linie	bilet na okaziciela na wszystkie linie
2 m-ce	9,90	14,40	12,60	18,90
3 m-ce	26,73	38,88	34,02	51,03
pół roku	86,02	125,12	109,48	164,22
rok	206,80	300,80	263,20	394,80

Obciążenie finansowe dla pasażera, który nie posiada biletu okresowego i który tylko kasuje za każdym przejazdem papierowy bilet jednorazowy:

obciążenie finansowe przy zakupie biletów jednorazowych przy 2 przejazdach dziennie

	bilet imienny na jedną i dwie linie	bilet imienny na wszystkie linie	bilet na okaziciela na jedną lub dwie linie	bilet na okaziciela na wszystkie linie
2 m-ce	366,00	366,00	366,00	366,00
3 m-ce	552,00	552,00	552,00	552,00
pół roku	1 092,00	1 092,00	1 092,00	1 092,00
rok	2 190,00	2 190,00	2 190,00	2 190,00

W tym przypadku, w kieszeni pasażera może zostać ponad 1.500 zł (kupując roczny bilet imienny na dwie linie, a nie kasując za każdym razem biletu papierowego). W przypadku zakupu biletu na pół roku jest to kwota ponad 700 zł).

Sadzą rośliny

Ukwiecone miasto

Jak każdego roku na terenach zielonych gminy miejskiej Lubin oraz w pasach drogowych pojawiają się nasadzenia kwiatów. Pierwszą zmianą roślin to bratki ogrodowe, które znoszą zmienną wiosenną aurę i pięknie ożywiają miejski krajobraz. Wśród nich powoli zaczynają pojawiać się tulipany i hiacynty, które posadzono ubiegłego roku jesienią. Najwięcej ro-

ślin cebulowych można zauważyć w miejscach szczególnie reprezentacyjnych, tj. parki miejskie i tereny Wzgórza Zamkowego. Przy Dębach Katyńskich posadzono tulipany w odmianie „Maria Kaczyńska”.

Wiosenna pogoda okazała się niezbyt łaskawa dla krokusów, które w tym roku nie zdążyły nacieszyć swoim widokiem mieszkańców Lubina. Co prawda kwiaty wzeszły, ale po-

chmurna pogoda sprawiła, że płatki nie rozchyliły się w pełni. Efekt był zatem mało widoczny i mniejszy niż się spodziewano.

Na początku czerwca rozpocznie się obsadzanie rabat i gazonów kolejną zmianą kwiatów tzw. rabatówką. Z gatunków przewidzianych do nasadzeń będzie można zaobserwować begonię stale kwitnącą w różnych barwnych odmianach, aksamitkę

rozpięchłą, pelargonię bluszczolistną, pacioreczniki o czerwonych liściach pomarańczowych kwiatkach, starce, kocanki, koleus blumego oraz rośliny wieloletnie tj. żurawki i funkcie.

Na jesień skwery miejskie i zieleńce ponownie zostaną obsadzone roślinami cebulowymi, które będą cieszyć mieszkańców Lubina wiosną następnego roku.



POWIATOWY URZĄD PRACY CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin, tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00,
e-mail wrln@praca.gov.pl [Http://pup.lubin.sisco.info](http://pup.lubin.sisco.info)

Aktualne oferty pracy na dzień 20 kwietnia 2012 roku.

» PRACOWNIK DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW – 3 wolne miejsca pracy, konieczne doświadczenie w zawodzie
» SPRZEDAWCA ART. OGRODNICZYCH – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. zawodowe, wymagana znajomość branży
» OPERATOR SAMOJEZDNYCH MASZYN GÓRNICZYCH – ŁADOWAREK PRZODKOWYCH (ŁK-1, ŁK-2) – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. zawodowe, min. 1 rok pracy pod ziemią, kurs i uprawnienia kwalifikacyjne operatora ładowarek w zakładach górnictwa podziemnego, umowa o pracę
» OPERATOR SAMOJEZDNYCH MASZYN GÓRNICZYCH – WOZU KOTWĄCEGO (SWK) – wykształcenie min. zawodowe, min. 2 lata stażu pracy pod ziemią, kurs i uprawnienia kwalifikacyjne operatora SWK w zakładach górnictwa podziemnego, prawo jazdy kat. B, umowa o pracę
» KIEROWCA – OBSŁUGA CEREMONII POGRZEBOWEJ – 3 wolne miejsca, wymagane prawo jazdy kat. B, mile widziane kat. C, dyspozycyjność
» DOZORCA – wymagany staż pracy w w/w zawodzie oraz stopień niepełnosprawności
» SPRZĄTACZKA – wykształcenie podstawowe, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, umowa o pracę
» REFERENT DS. PRAWNYCH – 3 wolne miejsca, wykształcenie wyższe prawnicze, umowa o pracę
» KOSIARZ – 2 wolne miejsca, uprawnienia na podkaszarkę, mile widziane prawo jazdy kat. B, mile widziana obsługa pływ mechanicznej, umowa o pracę
» BARMANKA – wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, obsługa kasy fiskalnej, umowa o pracę, praca w Sónawie
» SPRZEDAWCA-KASJER – doświadczenie w handlu w branży spożywczej, książeczka sanepidowska, dyspozycyjność, umowa o pracę
» PRACOWNIK MYJNI REŹCZNEJ – prawo jazdy kat. B, dokładność, sumiennosc, umowa o pracę
» WULKANIZATOR – wymagane doświadczenie zawodowe lub osoby do przyuczenia po kierunku mechanicznym, umowa o pracę
» SPECJALISTA DS. DOKUMENTACJI I ZABEZPIECZEŃ – wykształcenie wyższe (absolwent Wydziału Elektrycznego Politechniki Wrocławskiej), uprawnienia SEP
» ELEKTROMONTER – wykształcenie średnie (technikum elektryczne), mile widziane uprawnienia SEP
» POMOCNIK ELEKTROMONTERA – wykształcenie zawodowe, mile widziane uprawnienia SEP
» HANDLOWIEC/PRACOWNIK BIUROWY – wykształcenie średnie, wymagana znajomość branży BHP oraz doświadczenie w handlu, prawo jazdy kat. B, komunikatywność, mile widziana znajomość j. niemieckiego
» PRACOWNIK OCHRONY – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. podstawowe, doświadczenie na podobnym stanowisku, niekaralność, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, umowa o pracę
» SPRZĄTACZKA – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. podstawowe, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, dokładność, umowa o pracę
» KIEROWCA W TRANSPORTIE MIĘDZYNARODOWYM – 2 wolne miejsca, doświadczenie w transporcie międzynarodowym, prawo jazdy C+E, uprawnienia kierowcy, umowa o pracę
» GEODETA – wykształcenie średnie lub wyższe geodezyjne
» TECHNOLOG ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH – konieczne doświadczenie w zawodzie lub osoby po szkole budowlanej
» TECHNOLOG ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH – 2 wolne miejsca, min. 5 lat doświadczenia w zawodzie, umowa o pracę
» BRYGADZISTA – wykształcenie średnie, wymagane doświadczenie na jednym ze stanowisk: brygadzysta, kierownik, mechanik, operator, kierowca, utrzymanie ruchu, zaopatrzeniowiec, uprawnienia do obsługi ładowarki co najmniej klasy III (dodatkowe uprawnienia będą atutem), język angielski lub niemiecki co najmniej w stopniu podstawowym (prosta komunikacja), osoba bezkonfliktowa, umiająca dostosować się do pracy w zespole
» SPECJALISTA DS. UBEZPIECZEŃ – wykształcenie średnie lub wyższe, wysocze wskazany staż w ubezpieczeniach dział II (ubezpieczenia majątkowe, komunikacyjne i osobowe), bardzo dobra znajomość obsługi komputera oraz programów MS Office, prawo jazdy kat. B, osoby energiczne, mające dobry kontakt z ludźmi, aspiracje do zdobywania wiedzy, organizacji pracy własnej, komunikatywnie, o wysokiej kulturze osobistej, umiejętnościach pracy w zespole, otwarci na nowe doświadczenia, umowa o pracę
» PRACOWNIK OCHRONY – 2 wolne miejsca, wymagana licencja pracownika ochrony fizycznej, umowa o pracę
» CIEŚLA x 3, ZBRÓJARZ x 3 – 6 wolnych miejsc, wymagane doświadczenie w zawodzie oraz znajomość rysunku technicznego
» SUNKOWY – wymagane doświadczenie w zawodzie oraz uprawnienia na suniowie S-1
» SPRZEDAWCA TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH – SERWISANT – wymagane doświadczenie lub zainteresowanie branżą, umowa zlecenie
» HANDLOWIEC – wymagane doświadczenie w handlu – preferowana branża: artykuły biurowe, umowa o pracę
» PRACOWNIK DO MONTAŻU OKIEN – 3 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, umowa-zlecenie
» PRACOWNIK SERWISU I OBSŁUGI – 2 wolne miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności
» PRACOWNIK KUCHNI – 2 wolne miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności
» PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY, WYKOŃCZENIA WNIĘTRZ I ELEWACJE – 4 wolne miejsca, doświadczenie w układaniu terakoty, sufitów podwieszanych, glazdy, malowanie, zakładanie płyt kartonowo-gipsowych, umowa o pracę

» KELNER/BARMAN – wykształcenie mile widziane kierunkowe, doświadczenie w branży gastronomicznej, znajomość podstaw j. angielskiego lub j. niemieckiego, odpowiedzialność materialna, umowa o pracę
» KUCHARZ/MŁODSZY KUCHARZ – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe, doświadczenie w branży gastronomicznej, umiejętność pracy w zespole, osoby zorganizowane, rzetelne, sumienne, umowa na zastępstwo
» SPRZEDAWCA – doświadczenie w zawodzie, aktualna książeczka zdrowia, umowa-zlecenie
» FRYZJERKA – wykształcenie kierunkowe, min. 1 rok doświadczenia w zawodzie (oprócz praktyk), umowa o pracę
» KIEROWNIK BUDOWY – wymagane wykształcenie wyższe, min. 3 lata doświadczenia na stanowisku kierownika budowy, uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń
» ELEKTROMECHANIK/MECHANIK SAMOCHODOWY – wymagane wykształcenie kierunkowe lub doświadczenie w zawodzie
» KIEROWCA MIĘDZYNARODOWY ZADR – 2 wolne miejsca, doświadczenie w zawodzie min. 2 lata, prawo jazdy C+E, uprawnienia na ADR-y, uprawnienia kierowcy, umowa o pracę
» SPECJALISTA DS. KOSZTORYSOWANIA I OFERTOWANIA W BRANŻY ELEKTRYCZNEJ – wykształcenie min. średnie techniczne (elektryczne), mile widziane wykształcenie wyższe, staż pracy na w/w stanowisku lub na stanowisku elektryka (ewentualnie znajomość branży), uprawnienia SEP do 1kV – aktualne na eksploatację i pomiary, znajomość obsługi programów do kosztorysowania, dodatkowym atutem będzie znajomość obsługi programów AutoCad, czytanie schematów elektrycznych, edycja
» SPECJALISTA DS. TRANSPORTU – wykształcenie średnie lub wyższe, min. 3 lata doświadczenia w zawodzie na podobnym stanowisku, praktyczna znajomość zagadnień i procesów z obszaru transportu, znajomość aktualnych przepisów dot. transportu drogowego oraz zakresu pracy kierowców, prawo jazdy kat. B, dobra organizacja pracy, dyspozycyjność, systematyczność, umowa o pracę
» BRUKARZ – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe, min. 2 lata doświadczenia w zawodzie, umowa o pracę
» OGRODNIK – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe, co najmniej 2 lata pracy w branży szkółkarsko-ogrodniczej, umowa o pracę
» ROBOTNIK GOSPODARCZY – prawo jazdy kat. T, preferowane osoby z gminy Rudna, umowa-zlecenie
» KIEROWCA KAT. C+E – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w przewozach międzynarodowych, prawo jazdy kat. C+E, karta kierowcy
» KIEROWCA KAT. D – wskazane doświadczenie w zawodzie, konieczne prawo jazdy kat. D oraz kurs do przewozu osób
» MENADŻER (branza kosmetyczna) – wymagane wykształcenie wyższe, mile widziane doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B, zdolności organizacyjne, komunikatywność
» MALARZ METODĄ PROSZKOWĄ LUB MOKRĄ KONSTRUKCJI STALOWYCH – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, znajomość metod i farb przy malowaniu konstrukcji stalowych, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury
» OPERATOR MASZYN CNC – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, doświadczenie zawodowe min. 1 rok, znajomość rysunku technicznego oraz obsługi obrabiarek CNC, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury
» ŚLUSARZ-SZLIFIERZ – 3 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, znajomość urządzeń i ich obsługi przy szlifowaniu, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury
» TECHNOLOG – wykształcenie wyższe lub średnie techniczne, biegłe odczytywanie dokumentacji technicznej, znajomość programów CAD, mile widziana znajomość języka niemieckiego, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury
» FRYZJERKA DAMSKO-MĘSKA – wymagane wykształcenie kierunkowe, min. 3 lata doświadczenia w zawodzie
» PORZĄDKOWA – wymagane wykształcenie podstawowe lub zawodowe, doświadczenie przynajmniej 1 rok, niekaralność, sumiennosc, punktualność, konieczny stopień niepełnosprawności, praca w miejscowości Czemieć
» MECHANIK GÓRNICZYCH MASZYN SAMOJEZDNYCH POD ZIEMIĄ – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe mechanik pojazdów samochodowych, min. 1 rok stażu pracy pod ziemią, mile widziane kursy operatora samojazdowych maszyn górniczych, prawo jazdy kat. B
» SPECJALISTA DS. OPRACOWYWANIA NORM CZASOWYCH I MATERIAŁOWYCH – wykształcenie średnie lub wyższe, staż pracy min. 5 lat na podobnym stanowisku, znajomość branży metalowej, konstrukcji stalowych i wyrobów metalowych z obróbką CNC, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury
» KIEROWCA C+E – mile widziane doświadczenie w transporcie międzynarodowym, konieczne prawo jazdy kat. C+E oraz uprawnienia na przewóz rzeczy
» KUCHARZ/KUCHARKA – wykształcenie zawodowe lub średnie, praca w gastronomii na samodzielnym stanowisku, komunikatywność, otwartość, rzetelność, pracowitość
» INŻYNIER WIERTNIK POD ZIEMIĄ/TECHNIK WIERTNIK POD ZIEMIĄ – wykształcenie średnie lub wyższe, min. 1 rok doświadczenia, uprawnienia w zawodzie, umowa o pracę
» OPERATOR SWK POD ZIEMIĄ – min. 1 rok doświadczenia, uprawnienia operatora SWK, umowa o pracę
» PRACOWNIK PRODUKCJI STOLARKI PCV – 3 wolne miejsca, wykształcenie średnie techniczne, doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku lub zdolność szybkie

go przyuczania się, zdolności manualne, dyspozycyjność, zaangażowanie w pracę, umowa o pracę
» KIEROWCA C+E W TRANSPORTIE MIĘDZYNARODOWYM – 4 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w transporcie międzynarodowym, prawo jazdy kat. C+E, uprawnienia na ADR-y, aktualne badania psychotechniczne, umowa o pracę
» SPECJALISTA DS. TECHNICZNYCH – SERWISANT – wykształcenie średnie zawodowe, doświadczenie: 3 lata, znajomość sterowników mikroprocesorowych PLC różnych producentów oraz narzędzi do ich programowania, praktyczna umiejętność korzystania z dokumentacji elektrycznej urządzeń, zrozumienie działania układów sterowania i automatyki przemysłowej, podstawowa znajomość układów hydraulicznych i pneumatycznych, podstawowa (przynajmniej bierna) znajomość j. angielskiego, uprawnienia SEP lub OIGÉ, prawo jazdy, umowa o pracę
» MISTRZ WYDZIAŁU – wykształcenie min. średnie techniczne, min. 1 rok doświadczenia na stanowisku kierowniczym (kierownik, brygadzysta, mistrz) w firmie produkcyjnej, 1 rok przy utrzymaniu ruchu – mile widziane, dobra znajomość rysunku technicznego, umiejętność zarządzania zespołem (min. 15 osób), umowa o pracę
» SPRZEDAWCA – mile widziane doświadczenie w handlu, konieczny stopień niepełnosprawności
» MECHANIK SAMOCHODOWY – wymagane doświadczenie w zawodzie, umiejętności/uprawnienia mechanika, umowa-zlecenie, umowa-zlecenie
» PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY – wykształcenie średnie, mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku, prawo jazdy kat. B minimum 3 lata, kreatywność, dyspozycyjność
» MECHANIK SAMOCHODOWY – konieczne doświadczenie w zawodzie
» KIEROWNIK OBSŁUGI USŁUG TERENÓW ZEWNĘTRZNYCH – wymagane wykształcenie średnie, doświadczenie w pracy w ogrodnictwie oraz prawo jazdy kat. B, C, E
» PRACOWNIK NA RUSZTOWANIACH – 5 wolnych miejsc, wymagane prawo jazdy kat. B, uprawnienia na rusztowania, znajomość j. angielskiego w stopniu komunikatywnym, praca w delegacji w Szwecji, umowa o pracę
» KIEROWCA-OPERATOR – 2 wolne miejsca, doświadczenie zawodowe 4 lata, prawo jazdy kat. C+E, kurs obsługi żurawia samodzielnego, mile widziana praca na hokowcu
» MECHANIK SAMOCHODOWY – wymagane wykształcenie kierunkowe zawodowe lub średnie, mile widziane doświadczenie w zawodzie
» TOKARZ – wymagane doświadczenie w zawodzie
» TECHNOLOG (branza przemysłowa) – wymagane wykształcenie wyższe (ukończone studia dzienne na politechnice), prawo jazdy kat. B, mile widziane: umiejętność czytania rysunku technicznego, znajomość rysunku technicznego, znajomość przepisów UDT w zakresie wytwarzania i remontów, znajomość materiałoznawstwa z zakresu gatunków stali i ich zastosowania, chęci do nauki
» DEKARZ – doświadczenie w zawodzie, umowa o pracę
» INFORMATYK – wykształcenie wyższe informatyczne, min. 2 lata doświadczenia, bardzo dobra znajomość systemu operacyjnego LINUX, dodatkowo program MAGNAT, kultura osobista, komunikatywność, dobra organizacja czasu pracy, odporność na stres, umowa o pracę
» PORZĄDKOWA – konieczny stopień niepełnosprawności, 1/8 etatu (praca w Rudnej)
» SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. średnie elektryczne, doświadczenie handlowe, znajomość branży elektrycznej, prawo jazdy kat. B
» KIEROWNIK ODDZIAŁU – wykształcenie min. średnie elektryczne, doświadczenie w handlu, znajomość branży elektrycznej
» KIEROWNIK BUDOWY – wykształcenie wyższe, doświadczenie w zawodzie, uprawnienia konstrukcyjno-budowlane, uprawnienia górnicze, umowa o pracę
» PORZĄDKOWA – 2 wolne miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności, 1/4 etatu
» MECHANIK-SERWISANT – wymagane wykształcenie mechaniczne, konieczne doświadczenie w branży motocyklowej oraz prawo jazdy kat. A
» SPRZĄTACZKA – wymagane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 0,35 etatu, praca w Chojnowie
» CUKIERNIK – konieczne doświadczenie w zawodzie, mile widziana książeczka sanepidowska
» SZTYGAR ZMIANOWY MECHANICZNY POD ZIEMIĄ – wykształcenie min. średnie/mechaniczne/techniczne, mile widziane wyższe, min. 3 lata doświadczenia jako dozór średni, zaświadczenia OUG osoba średniego dozoru – specjalność mechaniczna, umowa o pracę
» SZTYGAR ZMIANOWY GÓRNICZY POD ZIEMIĄ – wykształcenie min. średnie/górnictwo/techniczne, mile widziane wyższe, min. 3 lata doświadczenia jako dozór średni, zaświadczenia OUG osoba średniego dozoru – specjalność górnicza, umowa o pracę
» FRYZJERKA – wykształcenie kierunkowe, doświadczenie w zawodzie (przerwa w wykonywaniu pracy nie dłuższa niż 1 rok), umowa o pracę
» KIEROWCA POWYŻEJ 3,5 DMC W TRANSPORTIE MIĘDZYNARODOWYM – wykształcenie zawodowe/średnie, min. 2 lata doświadczenia, znajomość podstaw mechaniki, prawo jazdy C+E, zaświadczenie na przewóz rzeczy, aktualne badania lekarskie, mile widziana znajomość j. angielskiego/niemieckiego, uczciwość, umowa o pracę

Szczegółowe informacje na temat ofert pracy oraz dane kontaktowe do pracodawców dostępne są na stronie: www.puplubin.pl oraz w urzędzie pracy.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Droga kobiet do uzależnienia

► Kobiety spożywają średnio znacznie mniej alkoholu niż mężczyźni, niemniej jednak blisko 80% kobiet pije alkohol pod różną postacią i w różnych okolicznościach. W ostatnich latach obserwuje się niepokojącą tendencję, mianowicie rośnie liczba nadmiernie pijących młodych kobiet i dziewcząt, a ich poziom picia, czyli ilość i częstotliwość spożywanego alkoholu zbliża się do poziomu picia mężczyzn.

► Kobiety spożywające najwięcej alkoholu to najczęściej osoby w wieku od 18 do 39 lat, pozostające w stanie wolnym (panny i osoby rozwiedzione), mieszkanki miast, z wyższym wykształceniem, studiujące lub bezrobotne. Dane PARPA mówią, że co dziesiąta kobieta w tym wieku wypija rocznie ponad 7,5 l czystego alkoholu, co stwarza ryzyko poważnych szkód zdrowotnych z uzależnieniem od alkoholu włącznie oraz szkód w obszarze społecznym.

► Podstawową kwestią w zjawisku spożywania alkoholu przez kobiety jest fakt, że alkohol działa inaczej – bardziej toksycznie na wrażliwy organizm kobiet niż mężczyzn. Tym samym ryzyko negatywnych konsekwencji spożywania alkoholu przez nie jest znacznie większe i rośnie wraz ze wzrostem ilości wypijanego alkoholu. Stężenie alkoholu we krwi zależy od ilości wypitego alkoholu i masy ciała. Kobiety są przeciętnie mniejsze i lżejsze od mężczyzn, ale nawet jeśli kobieta waży tyle samo co mężczyzna, to po wypiciu identycznej porcji alkoholu jej organizm otrzyma go o 40% więcej. Wiąże się to z faktem, iż proporcja tkanki tłuszczowej do wody występującej w organizmie jest u kobiet większa niż u mężczyzn, więc ta sama dawka alkoholu zostaje rozpuszczona w mniejszej ilości wody. Ponadto kobiety mają w żołądku znacznie mniej niż mężczyźni enzymów odpowiedzialnych za metabolizowanie alkoholu oraz mają więcej estrogenów, które sprzyjają intensywniejszemu wchłanianiu alkoholu, szczególnie w okresie około owulacyjnym i w drugiej połowie cyklu (podwyższony poziom estrogenów). Słabszy metabolizm alkoholu przez kobiety powoduje między innymi szybszą dysfunkcję wątroby po krótszym okresie picia i po spożyciu mniejszych dawek napojów alkoholowych niż u mężczyzn.

► Pijące nadmiernie kobiety są bardziej narażone na upośledzenie funkcji poznawczych (zapamiętywanie, koncentracja uwagi, kojarzenie przestrzenne itp.) oraz zdolności psychomotorycznych złożonych takich jak prowadzenie pojazdów mechanicznych. Zaburzeniu ulega także układ hormonalny kobiety, wzrasta ryzyko zachorowalności na nowotwór sutka, jak również nieplanowanej ciąży, a wraz z nią niebezpieczeństwo wystąpienia FAS, czyli Alkoholowego Zespołu Płodowego w sytuacji, gdy ciężarna kobieta spożywa jakiegokolwiek dawki alkoholu. Ryzykowne spożywanie alkoholu może być przyczyną wystąpienia lub nasilenia zaburzeń nastroju i zaburzeń o charakterze lękowym, które w konsekwencji nadużywania alkoholu wzmacniają potrzebę regulowania emocji za jego pomocą. Jest to bardzo niebezpieczna sytuacja, w której alkohol stwarza iluzję, że jest środkiem mogącym pomóc w problemach emocjonalnych i innych kłopotach. Stanowić to może prostą drogę do rozwoju uzależnienia od tego środka psychoaktywnego. Warto pamiętać, że model nadużywania alkoholu przez kobiety jest inny niż u mężczyzn. Najczęściej kobiety nadużywają go w ukryciu, racjonalizując swoje tendencje z obawy przed oceną społeczną, odrzuceniem i napiętnowaniem. Tym samym narażają się na niebezpieczeństwo szybszego wpadnięcia w nałóg alkoholowy. Statystyki i dane PARPA pokazują, że kobiety nadmiernie pijące częściej niż pijący mężczyźni stają się ofiarami wypadków, urazów, przemocy fizycznej, gwałtów i nadużyć seksualnych.

► Warto, więc zastanowić się, jak zmniejszyć ryzyko negatywnych konsekwencji spożywania alkoholu przez kobiety. Przede wszystkim zwiększać świadomość własnego wzorca picia i poszerzać wiedzę na temat tego czym jest alkohol i jak działa na organizm ludzki. Już wiele razy podkreślaliśmy, że alkohol jest środkiem uzależniającym, który spożywany regularnie i w nadmiarze prowadzi do choroby alkoholowej. Warto stale przyglądać się osobistemu wzorcowi picia i wszystkim jego zmianom, szczególnie gdy zaobserwujemy, że alkohol zbyt często pomaga nam regulować samopoczucie. Odpowiedzialnie i świadomie kontrolować ilość i częstotliwość spożywania alkoholu, słuchać informacji i uwag osób postronnych na temat swojego picia, zwłaszcza gdy te wyrażają niepokój. Co najważniejsze, nie zwlekać z poszukiwaniem specjalistycznej porady w sytuacji, gdy picie zaczyna przynosić namacalne szkody i przykre konsekwencje. Trzeba pamiętać, że zbyt regularne spożywanie alkoholu, szczególnie u kobiet, stwarza niebezpieczeństwo alkoholizmu. Nie ma tak naprawdę uniwersalnych kryteriów całkowicie bezpiecznego picia. Każdy, kto spożywa alkohol musi pamiętać, że żadne limity nie dają gwarancji zabezpieczenia przed uzależnieniem. Indywidualne reakcje ludzi na ten środek psychoaktywny powodują, że taka sama ilość alkoholu dla jednych osób będzie bezpieczna, a dla innych mocno szkodliwa. Aktualnie wiadomo, że tzw. czynniki genetyczne, które wpływają na stosowanie używek, w tym alkoholu, warunkują ogólną skłonność do uzależnień.

Powiatowe

Kryptonim Żelazny Most

► Ćwiczenia taktyczno-bojowe strażaków



Fot. Marta Sobotkiewicz

Przeprowadziliśmy kilka działań wysoce specjalistycznych, takich jak nurkowanie, działania wysokościowe w studzience i poszukiwawcze przysypanych za pomocą geofonu – tak akcję strażaków prowadzoną na Żelaznym Moście komentuje Dariusz Kopa, zastępca naczelnika wydziału operacyjnego komendy wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu.

17 kwietnia na Żelaznym Moście odbyły się ćwiczenia taktyczno-bojowe w zakresie organizacji akcji ratowniczych związanych z poważnymi wypadkami na terenie obiektu.

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu wraz z komendami powiatowymi w Lubinie, Polkowicach i Głogowie przeprowadzili kilka akcji ratowniczych, między in-

W działania zaangażowanych było około 400 osób

nymi dekontaminację – oczyszczanie ludzi po różnego rodzaju skażeniach. W akcji brali również udział zaproszeni ratownicy z Czech.

W działania zaangażowanych było około 400

osób. – Tego typu ćwiczenia na Żelaznym Moście przeprowadziliśmy po raz pierwszy. Nieprzypadkowo pomagają nam właśnie Czesi. Planujemy wspólnie zabezpieczyć Euro 2012, a jak wszyscy doskonale wiemy, drużyna z Czech gra mecze we Wrocławiu, więc mamy okazję sprawdzić już teraz współpracę między nami – dodaje Dariusz Kopa.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Otrzymała wypowiedzenie

► Była dyrektorka nie wraca do pracy

Joanna Bałasz, która wyrokiem sądu została przywrócona do pracy, nie będzie jednak dyrektorem ścinawskiego domu dziecka. – W aktualnej sytuacji nie wyobrażamy sobie dalszej współpracy z tą panią, dlatego otrzymała od nas wypowiedzenie – potwierdza starosta Tadeusz Kielan.

W poprzednim tygodniu legnicki sąd nakazał powiatowi przywrócić Joannę Bałasz do pracy. I tak też się stało. – Zgodnie z ustaleniami, pani Bałasz w czwartek pojawiła się w domu dziecka i zgłosiła gotowość do podjęcia pracy. Cały dzień była w pracy, ale po południu otrzymała od nas wypowiedzenie. Przysługuje jej 3-miesięczny okres wypowiedzenia, ale nie musi pojawiać się w domu dziecka, bo została przez nas zwolniona z obowiązku świadczenia pracy – przyznaje starosta Tadeusz Kielan.

Jednocześnie szef powiatu wylicza, że powodów wręczenia wypowiedzenia jest wiele. Podstawowy to brak zaufania.

– Kontrole, które przeprowadzono w placówce, w czasie, kiedy Joanna Bałasz była dyrektorem, pokazały liczne nieprawidłowości. Te obowiązki sprawowane były nieprawidłowo, z licznymi naruszeniami – podkreśla starosta Tadeusz Kielan.

Co więcej, konflikt między dwiema stronami trwa też w prokuraturze. O nieprawidłowościach byłej dyrektorki prokuraturę poinformował zarząd powiatu, a sama dyrektorka złożyła też prywatny akt oskarżenia przeciw staroście i wicestaroście.

– W takich warunkach nie wyobrażamy sobie dalszej współpracy – dodaje Tadeusz Kielan.

Na razie obowiązki szefowej domu dziecka sprawuje Ewa Cieślowska.

MARIOLA SAMOTICHA

Napisali list otwarty

► Związkowcy wylewają żale



Negocjacje w sprawie sprzedaży RCZ wciąż trwają

– Postanowiliśmy prze-rwać milczenie i wystąpić do opinii publicznej o pomoc w powyższej sprawie – związkowcom zawodowym z RCZ nie podoba się to, co dzieje się w lubińskim szpitalu przy ulicy Bema i swoje żale postanowili wyrazić w liście otwartym.

Przede wszystkim związkowcy mają zastrzeżenia do sprzedaży szpitala. – Dowiedzieliśmy się, że w dniu 3 kwietnia 2012 r. nastąpiło otwarcie ofert kupna szpitala, a do chwili obecnej Starostwo Powiatowe w Lubinie jako właściciel spółki nie powiadomiło mieszkańców powiatu o wyniku przetargu! – denerwują się w liście. – Szanowni mieszkańcy powiatu lubińskiego, prosimy Was, zainteresujcie się sprawą szpitala, aby nie okazało się, że musimy leczyć się w Legnicy bądź w Głogowie!

Rzeczywiście oferty zostały otwarte, ale, jak się dowie-

dzieliśmy, nie wybrano jednej, lecz rozpoczęły się negocjacje z chętnymi, aby kupić lubiński szpital.

– Powołano komisję konkursową, która się tym zajmuje. Są w niej prezes Regionalnego Centrum Zdrowia i wicestarosta. Negocjacje są tajne. Dopiero gdy postępowanie się zakończy i oferta zostanie wybrana, poinformujemy o wynikach opinii publicznej, w tym również związkowców – mówi Tymoteusz Myrda, sekretarz powiatu lubińskiego.

Odbyło się jedno spotkanie, zaplanowano już jednak kolejne. – Na razie rozmawiano o szczegółach transakcji – dodaje Tymoteusz Myrda.

Zarzutów do władz powiatu i do szefa szpitala związkowcy mają jednak o wiele więcej, między innymi to, że dyrektor RCZ nie odpowiada na ich pisma i nie podejmuje negocjacji w sporze zbiorowym.

MARTA CZACHÓRSKA

Poparzona płynem do rur

► Zwróciła się o pomoc do powiatowego rzecznika konsumentów w Lubinie

Kupiłam ten produkt i wlałam do toalety, żeby udrożnić rury. Gdy go wlewałam, coś mi buchnęło i wyrzuciłam tę butelkę. Chciałam ratować siebie. Zaraz po wybuchu zrobiło się czarno od duszącego dymu. Uciekłam więc z łazienki, ale poczułam że skóra na twarzy, ramionach i dekolcie mnie pali – opowiada rozżalona pani Elżbieta.

Lubinianka zakupiła w jednym z lubińskich sklepów sieciowych środek do udrażniania rur. Zapewnia, że postępowała zgodnie z instrukcją zamieszczoną na etykiecie produktu. Z nieznanego powodu, po wleciu środka do toalety, nastąpił wybuch, który uszkodził muszlę klozetową, meble łazienkowe, a przede wszystkim poparzył panią Elżbietę.

– Opłukiwałam twarz wodą, ale to nic nie pomogło, więc poprosiłam sąsiadkę, żeby zawiozła mnie na pogotowie. Tam stwierdzono u mnie chemiczne popa-



Z nieznanego powodu, po wleciu środka do toalety, nastąpił wybuch, który uszkodził muszlę klozetową, meble łazienkowe, a przede wszystkim poparzył panią Elżbietę

rzenie pierwszego stopnia – opowiada lubinianka.

Poszkodowana kobieta postanowiła zwrócić się o pomoc do powiatowego rzecznika konsumentów w Lubinie, w celu zgłosze-

nia produktu jako niebezpieczny do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, a kolejno dochodzenia roszczeń odszkodowawczych od sprzedawcy bądź producenta.

Kiedy znane będą wyniki badań, którym środek został poddany, poinformujemy naszych Czytelników o nazwie tego niebezpiecznego specyfiku. MARTA SOBOTKIEWICZ

Wczoraj trening – dzisiaj Euro

► Konkurs recytatorski w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych

Na recytatorskim stadionie w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Lubinie odbył się XXII Regionalny Konkurs Recytatorski pod hasłem „Wczoraj trening – dzisiaj Euro, czyli to co w sporcie najważniejsze”.

Recytujący zawodnicy przybyli z następujących placówek szkolnictwa specjalnego: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – Jawor, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy – Jawor, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – Wojcieszów, Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych – Głogów, Zespół Placówek Specjalnych – Legnica, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – Wąsosz, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – Szklary Górne, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych – Lubin.

Wszystkich przywitały prowadzące konkurs – piłki futbolowe, do rozegrania meczu gotowe. Sędzia główny, dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych Grażyna Dąbrowska, dokonała otwarcia recytatorskiego meczu.



Recytatorscy zawodnicy oceniani byli pod kątem doboru repertuaru, interpretacji utworu oraz ogólnego wyrazu artystyczno-sportowego

Atrakcją spotkania były występy cheerleaderek. Recytatorscy zawodnicy oceniani byli pod kątem doboru repertuaru, interpretacji

utworu oraz ogólnego wyrazu artystyczno-sportowego. Było bojowo, sportowo, barwnie i wesoło.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Wyniki konkursu

Kategoria I – uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej:

I miejsce Wiktor Antkowiak

II miejsce Hubert Jedziniak

III miejsce Łukasz Kłos

Kategoria II – uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej:

I miejsce Piotr Mielniczuk

II miejsce Grzegorz Hudzik

III miejsce Ignacy Chojnacki

Kategoria III – uczniowie gimnazjum:

I miejsce Weronika Zagońska

II miejsce Marta Gross

III miejsce Patrycja Strama

Kategoria IV – uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej:

I miejsce Anna Taflńska

II miejsce Mateusz Ogórek

III miejsce Paweł Pacak

Kategoria I – uczniowie etapów edukacyjnych:

I miejsce Aneta Piecek

II miejsce Alicja Staszak

III miejsce Piotr Uliński

Do zabawy i nauki

► Do końca lipca powstanie miasteczko rowerowe

Mieszkańcy Rudnej będą mieli gdzie pojeździć na rowerach i szkolić się do egzaminu na kartę rowerową – powstanie tu bowiem miasteczko rowerowe.

Na przełomie września i października zeszłego roku, rudniczanie wnioskowali o budowę miasteczka rowerowego przy przedszkolnym placu zabaw. Rada gminy zdecydowała, że do końca lipca tego roku inwestycja zostanie zrealizowana.

– Mamy już w tym miejscu kompleks sportowy przy szkole składający się z boisk wielofunkcyjnych, bieżni, skoczni, kortów tenisowych oraz ogólnodostępnego placu zabaw na terenie przedszkola. Mieszkańcy często przyjeżdżają tu rowerami,

więc będzie to idealne uzupełnienie oferty dla cyklistów – mówi Władysław Bigus, wójt gminy Rudna.

Ponadto miasteczko będzie służyło jako plac do szkolenia dla osób przygotowujących się do egzaminu na kartę rowerową.

W ramach inwestycji ma powstać miasteczko ruchu drogowego, ścieżki rowerowe, chodniki dla pieszych, parking dla rowerów oraz place z ławkami.

Zanim jednak inwestycja zostanie zrealizowana, gmina musi wyłonić wykonawcę, który zaproponuje najkorzystniejszą cenę. Oferty można składać do 30 kwietnia do godziny 10 w Urzędzie Gminy w Rudnej.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Bezpieczni razem

► Straż miejska dla najmłodszych

Już po raz siódmy w naszym mieście odbędzie się konkurs pod hasłem „Bezpieczni Razem”. Udział w nim mogą wziąć uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych.

Organizatorem konkursu jest lubińska straż miejska w Lubinie, a prezydent Robert Raczyński objął go honorowym patronatem. W tym roku konkurs odbędzie się 30 maja w Szkole Podstawowej nr 8 w Lubinie.

Celem zabawy jest popularyzacja wśród młodzieży szkolnej bezpiecznych zachowań, wskazywanie właściwych postaw społecznych

oraz wzbudzanie zaufania do służb funkcjonujących w naszym mieście (straż miejska, policja, straż pożarna, pogotowie ratunkowe i MOPS).

Tematyka konkursu obejmuje bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo przeciwpożarowe, udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej oraz edukację prawną i profilaktykę uzależnień.

Realizacja tego konkursu została również ujęta w powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2012–2015.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Przyłapani na czytaniu

► Konkurs miejskiej biblioteki

Wystarczy przylapać kogoś z książką, zatopionego w lekturze, uchwycić ten moment aparatem fotograficznym, a zdjęcie wysłać do filii numer 4 miejskiej biblioteki, aby wziąć udział w konkursie organizowanym przez tę placówkę.

„Przyłapani na czytaniu” to najnowszy projekt filii numer 4 lubińskiej biblioteki. W zabawie mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy naszego powiatu.

– Należy wykonać zdję-

cie tematycznie związane z tytułem konkursu w formacie 20 x 15 cm lub większe i dostarczyć na adres Miejskiej Biblioteki Publicznej filia nr 4 przy ulicy Jastrzębiej 6, do 10 maja – informują pracownicy biblioteki. – Nagrodzone zostaną najciekawsze prace fotograficzne. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 11 maja o godz. 14.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu (76) 746 83 95.

MARTA CZACHÓRSKA

Podłączeni do sieci

Internet dla siedemnastu wiosek

■ **Brodowice, Chełm, Chobienia, Ciecchłowice, Górzyn, Kliszów, Koźlice, Mleczno, Naroczyce, Nieszczyce, Olszany, Orsk, Radoszyce, Rynarcice, Toszowice, Wądroże i Wysokie – oto wioski, które już wkrótce obejmie internetowa sieć firmy OrNet.**

Spółka, przy współpracy z gminą Rudna, realizuje projekt w ramach programu operacyjnego Innowacyjna Gospodarka z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

– Wybudujemy teleinformatyczne obiekty infrastruktury, które umożliwią dostęp do internetu w tzw. strefach białych, czyli obszarach gdzie łączność szerokopasmowego internetu nie jest obecnie dostępna. Prywatni inwestorzy nie planują w najbliższym czasie wdrożenia takiej infrastruktury – informuje Paulina Szyłko z firmy OrNet.

Sieć obejmie także tzw. strefy szare, na których

usługi świadczy tylko jeden operator.

Mimo że kampania informacyjna dopiero się rozpoczęła, firma przyznaje, że odzew jest już zaskakująco duży. – Niestety szczegółowe dane odnośnie wskaźników zainteresowania na tym etapie nie są możliwe do określenia – przyznaje Szyłko.

W ramach projektu spółka zapewni dostęp do szerokopasmowego internetu. Gwarantowana minimalna przepływalność łączy to dwa megabity na sekundę.

Spółka, która stała się beneficjentem unijnych środków, zamierza rozbudować swoją dotychczasową sieć, włączając w nią kolejnych 51 miejscowości. Projekt obejmuje także gminę Rudna, Chocianów, Grębocice, Przemków oraz Polkowice.

Przyłączenia użytkowników do sieci rozpoczną się w czerwcu. Zgłoszenia przyjmowane są w Biurze Obsługi Klienta w Lubinie pod numerem telefonu (76) 845 20 02.

MARCELINA FALKIEWICZ

Szósty raz młodzi prezentowali się na deskach świetlicy

Młodzi aktorzy na scenie

■ **W Ośrodku Kultury w Chobieni odbył się VI Przegląd Małych Form Teatralnych. Wzięło w nim udział 58 uczestników. Najlepsi okazali się mali aktorzy z Nieszczyca, Brodowic i Kębłowa.**

Poszczególne świetlice i biblioteki przygotowały następujące przedstawienia: „Kopciuszek” – świetlica Naroczyce, „Zaczarowany Książę” – świetlica Chobienia, „Czerwony Kapturek” – świetlica Nieszczyca, „Śpiąca Królewna” – świetlica Brodowice i Kębłowa, „Kot w Butach” – świetlica Ciecchłowice, „Królewna Śnieżka i siedmiu Krasnoludków” – świetlica Orsk,

„Wilki i Zając” – świetlica Radoszyce oraz „Fuji San, Tsukuba – Jama” – biblioteka Chobienia.

Pierwsze miejsce zajęli mali aktorzy ze świetlicy w Nieszczycach ex aequo z grupą ze świetlic z Brodowic i Kębłowa. Miejsce drugie przypadło świetlicy z Naroczyca i Orska, a trzecie miejsce z kolei zdobyli aktorzy ze świetlicy w Chobieni.

Nagrody w postaci plaszczaków i biletów do kina na bajkę „Alvin i Wiewiórki 3” otrzymali wszyscy uczestnicy przeglądu. Dla dzieci przygotowany był również słodki poczęstunek i zabawy.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Poszczególne świetlice i biblioteki przygotowały przedstawienia

Fot. ChOK

Skorzystaj z doradztwa i konsultacji w zakresie pozyskiwania środków

Lubiński Inkubator NGO

■ **Inkubator NGO w Lubinie działa przy ulicy Pawiej 41 (budynek Zespołu Szkół Społecznych) i czynny jest we wtorki i czwartki od 9 do 19 i w pozostałe dni tygodnia od 9 do 15.30.**

Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych w partnerstwie z Centrum ds. Katastrof i Klęsk

Żywiołowych „TRATWA” rozpoczęli realizację projektu „Tworzenie Lokalnych Inkubatorów NGO w ramach Dolnośląskiej Sieci Doradztwa Pozarządowego”.

Głównym celem projektu jest zwiększenie potencjału i możliwości rozwojowych III sektora i udziału obywateli w rozwoju społeczeń-

stwa obywatelskiego i inicjowania współpracy międzysektorowej na Dolnym Śląsku poprzez rozwój 16 lokalnych inkubatorów NGO znajdujących się między innymi w Lubinie.

Adresatami projektu są przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz aktywni obywatele zainteresowani tematyką dotyczą-

cą III sektora, gotowi do założenia stowarzyszenia lub fundacji.

W ramach projektu można skorzystać z doradztwa i konsultacji w zakresie pozyskiwania środków, aspektów formalno-prawnych czy przygotowywania projektów do konkursów krajowych i zagranicznych.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Trwa przedkomunijna gorączka

Komunia jak wesele

» **Zaciągnięte kredyty, rezerwacje w restauracjach z rocznym wyprzedzeniem i kreacje szyte na miarę – tak w skrócie wyglądają przygotowania do komunii świętej.**

W lubińskich domach gorączka na całego. – To doskonały czas na poprawki i ostateczne decyzje – przyznają rodzice.

Z roku na rok komunie coraz bardziej przypominają przyjęcie weselne. – Teraz bardziej się opłaca zarezerwować restaurację, niż szyciować gości-

nę w domu – przyznaje pani Krystyna, której córka idzie w tym roku do komunii. – Salę zarezerwowałam już rok temu, moje dziecko będzie też miało suknię na przebranie, albowiem założę tylko do kościoła – dodaje lubinianka.

Ksiądz Krzysztof Krzyżanowski, proboszcz parafii pw.

Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Lubinie podkreśla, że w tym okresie najważniejsze jest wewnętrzne bogactwo. – Trzeba przyznać, że przyjęcie w restauracji wcale nie jest złe. Matka dziecka jest wtedy razem z nim, a nie w kuchni, martwiąc się o posiłki – twierdzi ks. Krzyżanowski.

W sklepach trwa też gorączka zakupów. Zaproszeni goście szukają prezentów. Jak się okazuje, zegarki już dawno przestały być modne. Największym powodzeniem cieszą się komputery, telefony komórkowe i aparaty cyfrowe.

MAGDALENA LATOCH

Po tysiącu dla niepełnosprawnych

■ **Niepełnosprawni uczniowie z Dolnego Śląska dostaną jednorazowe stypendia. Wszystko w ramach programu „Sprawny uczeń”. Zapomoga wynosi tysiąc złotych na jednego ucznia.**

Stypendia otrzymają niepełnosprawni uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Warunkiem jest miesięczny dochód w rodzinie na jedną osobę, który nie przekracza 351 zł.

Wnioski należy składać w siedzibie urzędu marszałkowskiego do 31 maja. Więcej informacji: www.niepelnospelni.dolnyslask.pl.

LATO



Ogłoszenie

Starosta Lubinśki zawiadamia o zamiarze wszczęcia postępowania na podstawie art. 124 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami poprzez wydanie decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości poprzez udzielenie zezwolenia Gminnemu Zakładowi Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Księgarniach na założenie i przeprowadzenie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na nieruchomości położonej w obrębie Obora, gmina Lubin w Powiecie Lubinśkim oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 162/99 o powierzchni 0,1358 ha, dla której Sąd Rejonowy w Lubinie prowadzi księgę wieczystą nr LE1U/00032162/0.

Stan prawny wymienionej nieruchomości jest nieuregulowany, z uwagi na brak przeprowadzonych postępowań spadkowych po zmarłych współwłaścicielach nieruchomości:

Marianie Kindra – zmarłym 16.08.2007 r., ostatni adres zamieszkania:

Obora, ul. Chabrowa 19a m. 1,

Edmundzie Ludwickim – zmarłym 26.04.1999 r., ostatni adres zamieszkania:

Obora 45Y m. 1,

Ingrid Łąckiej – zmarłej 07.12.2008 r., ostatni adres zamieszkania:

Obora ul. Chabrowa 5e,

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia niniejszego ogłoszenia nie zgłoszą się do Starostwa Powiatowego w Lubinie ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin, pok. 212 osoby, którym przysługują prawa rzeczowe po zmarłych: Marianie Kindra, Edmundzie Ludwickim i Ingrid Łąckiej do opisanej nieruchomości, zostanie wszczęte postępowanie o ograniczenie sposobu korzystania z wymienionej nieruchomości.

Ruszą inwestycje

Będzie służyć nie tylko mieszkańcom, ale przede wszystkim sportowcom. W Zimnej Wodzie powstanie świetlica wiejska wraz z nowym boiskiem piłkarskim. Na ten cel gmina wiejska Lubina planuje wydać około dwa miliony złotych. Prace ruszą jeszcze w tym roku. Gmina dostała już pół miliona dotacji na budowę. Obiekt będzie służył zarówno mieszkańcom, którzy będą mogli organizować tam spotkania wiejskie i imprezy okolicznościowe, jak i sportowcom. Dokładny termin zakończenia prac jest jeszcze nieznanym. Pewne jest jednak, że obiekty zostaną oddane do użytku w przyszłym roku. LATO

Szacowanie strat

Do 4 maja rolnicy posiadający grunty rolne na terenie gminy Lubin, mogą składać wnioski o oszacowanie szkód powstałych w gospodarstwach w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Rolnicy, w których gospodarstwach wystąpiły szkody spowodowane ujemnymi skutkami przezimowania, mogą ubiegać się o pomoc w formie: kredytów na wznowienie produkcji oraz poręczeń i gwarancji spłaty tych kredytów, stosowania przez prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego odroczenia terminu płatności składek na ubezpieczenie społeczne i rozkładanie ich na dogodnie raty, odraczania lub rozkładania na raty należności agencji, udzielenia pomocy producentom rolnym na dokonanie ponownego obsiania powierzchni upraw, stosowania przez wójtów burmistrzów i prezydentów ulg w podatku rolnym za 2012 oraz wprowadzenia możliwości stosowania pomocy w opłacaniu bieżących składek na ubezpieczenie zdrowotne. Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Lubin w pokoju nr 10 lub pod numerem telefonu 76 84 03 126. SOBO

Mieszkańcy Kłopotowa mają prawdziwy kłopot

Smród

na całą wieś

» – Gnijąca trawa, liście i inne organiczne odpady – tak mieszkańcy Kłopotowa opisują jedną z posesji.

To wszystko nawet przy niewielkich opadach deszczu zaczyna gnić i śmierdzieć – relacjonuje mężczyzna. – A co będzie gdy zaczną się upały? – zauważa. Rzecznik gminy wiejskiej Lubin Janusz Łucki zapewnia, że wszystkie okoliczności tej sprawy zostaną wkrótce wyjaśnione.

Mieszkańcy wsi niejednokrotnie próbowali skontaktować się

z właścicielem dzikiego wysypiska. Bezskutecznie. – Nie wiemy też, czy istnieją jakiegokolwiek przepisy, które zabraniałyby składowania tych odpadów, bo to przecież jego własna posesja – mówią zgodnie. – Jednak smród jest nie do wytrzymania – dodają.

Sprawą odpadów, które jeden z mieszkańców sukcesywnie dostarcza na swoją posesję, zajęli się już pracownicy gmin-

ego referatu rolnictwa i ochrony środowiska.

– Ustalimy, kto jest właścicielem posesji i sprawdzimy zakres jego działalności, o ile takowa istnieje – zapowiada Łucki. – Zbadamy także, czy składowanie tego typu odpadów nie jest szkodliwe dla pozostałych mieszkańców – podsumowuje rzecznik.

MARCELINA FALKIEWICZ

Samorządowcy rozmawiali z politykami

O odkrywce w Sejmie

■ W obecności polskich parlamentarzystów po raz pierwszy w historii przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych, fundacji, stowarzyszeń, ruchów obywatelskich z całej Polski oraz mieszkańców gmin spotkali się w budynku Sejmu, by rozmawiać o przebiegu społecznego protestu przeciw odkrywce.

Wyjazd do stolicy Polski odbył się 23 kwietnia. Wszystko w ramach II ogólnopolskiej konferencji obywatelskiej pn. „Rozwój Tak - Odkrywki Nie”.

Uczestnicy poruszyli temat nieuznawianego przez rząd referendum, w którym mieszkańcy wyrazili swój sprzeciw w sprawie budowy kopalni. Reprezentanci dyskutowali również o innych, korzystniejszych dla środowiska metodach pozyskiwania energii.

MAGDALENA LATOCH



Do parlamentu pojechała wójt Irena Rogowska

Fot. Maria Czachowska

AUTO SZYBY

NordGlass
Diamantowe szyby samochodowe

Serwis szyb samochodowych



NordGlass oferuje:

- naprawę szyb
- wymianę szyb
- hydrofobizację szyb
- wymianę wycieraczek

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO PUNKTU

ul. Ścinawska 12, 59-300 Lubin, tel. 76 849 14 08

www.nordglass.pl



Call Center 24h

801 181 181

Mandat za niedopilnowanie zwierzęcia

Pies za furtką, sprawa do sądu

■ Nie dwieście złotych, ale prawie dwa razy tyle musi zapłacić mieszkanka gminy Rudna, która nie przyjęła mandatu od stróżów prawa.

Chodzi o psa, który – zdaniem policjantów – znajdował się poza posesją właściciela. Z decyzją nie zgadza się kobieta – i jak twierdzi – psiak był cały czas przed domem. Sprawiedliwość wymierzył sąd – właścicielka musi teraz zapłacić 330 zł.

Biegającego po wsi psa zauważyli stróże prawa, którzy przyjechali na interwencję do



Jak zapewniają mundurowi, pies znajdował się poza posesją właściciela i stąd reakcja stróżów prawa

sąsiadów pani Danuty. Wlepili kobiecie mandat za niedopilnowanie zwierzęcia. Ta jednak odmówiła jego przyjęcia.

– Mój pies jest zawsze pilnowany! Jak można wlepić mandaty za coś takiego, przecież był na posesji, a nie poza nią – zapewnia kobieta. O swoim przypadku postanowiła powiadomić media, bo – jak mówi – takie zachowanie mundurowych jest niedopuszczalne.

– Nie przyjęłam kwitka i sprawa odbyła się w sądzie, a ja muszę teraz zapłacić prawie dwa razy tyle – dodaje zdenerwowana rudniczanka.

Tymczasem zupełnie inaczej całą sprawę przedstawiają mundurowi. Jak zapewniają, pies znajdował się poza posesją właściciela i stąd reakcja stróżów prawa. Tym bardziej, że nie jest to pierwsza ich interwencja w sprawie tego samego czworonoga.

Przypominamy, że za psa biegającego poza posesją grozi mandat w wysokości 200 zł.

MAGDALENA LATOCH

Z tej inwestycji cieszą się kierowcy



To, że prace zakończą się za kilkanaście dni, nie oznacza, że most od razu zostanie oddany do użytku

Most za 3 miesiące

» Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, już w maju zakończy się budowa mostu na Odrze w Radoszycach. Przedsięwzięcie połączy powiaty: polkowicki, lubiński i głogowski z tymi znajdującymi się po drugiej stronie Odry, czyli górowskim i wołowskim. Budowa pochłonie 54 mln zł.

Pierwszy samochód przejedzie przez most, dopiero po odbiorze, czyli za trzy miesiące. – To, że prace zakończą się za kilkanaście dni, nie oznacza, że most od razu zostanie oddany do użytku. Trzeba będzie poczekać co najmniej trzy miesiące – bo tyle będzie trwał odbiór – wyjaśnia Krzysztof Kiniorski z Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei.

Z inwestycji cieszą się kierowcy, którzy będą mogli bez problemu dostać się na drugą stronę rzeki. Powodów do radości nie mają już pracownicy promów, którzy zarabiali na przeprawach przez rzekę.

Po oddaniu mostu do użytku, zajęcie to nie będzie już się opłacało.

Tymczasem Krzysztof Kiniorski zapewnia, że pracownicy promów po oddaniu mostu do użytku znajdą zatrudnienie. – Chodzi o propozycję zatrudnienia tych ludzi przy utrzymaniu dróg przy moście – wyjaśnia urzędnik.

Inwestycja jest współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

MAGDALENA LATOCH

MAGDALENA LATOCH

RTBS

nowe mieszkania

biuro sprzedaży:
ul. Rzeźnicza 1, pok. 114

tel. 76 746 32 55

www.rtbs-lubin.pl

MPO
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA SP. Z O.O.

Dbamy o czystość

„Świadczymy usługi związane z gospodarką odpadami oraz utrzymaniem czystości i porządku na wysokim poziomie jakościowym z uwzględnieniem działań na rzecz ochrony środowiska.”

MPO Sp. z o.o.
ul. Rynek 28, 59-300 Lubin
mpo@mpo.lubin.pl
www.mpo.lubin.pl

Biuro Obsługi Klienta
ul. B Chrobrego 2 (II piętro)
59-300 Lubin
tel.: 76 724 99 61

Pieniądze na mogiły

Ratowanie polskich nekropolii pozostawionych za wschodnią granicą to główny cel akcji pn. „Mogiłę pradiada ocal od zapomnienia”. Już po raz trzeci uczniowie gimnazjum w Ścinawie organizują zbiórkę symbolicznych złotych na ratowanie mogił.

Akcja potrwa do końca kwietnia. – To przejaw patriotyzmu naszych uczniów i pracow-

ników placówki – informuje dyrektor gimnazjum. – To nasz obowiązek, musimy pamiętać o przeszłości swoich przodków – dodaje.

18 maja uczniowie wraz z opiekunami wezmą udział w uroczystym zakończeniu akcji z paradą sztandarów we Wrocławiu.

Więcej informacji znajduje się tutaj: www.studiowschod.pl. **LATO**

Poprawi bezpieczeństwo w gminie

Asfalt zamiast piachu

■ Na odcinku drogi Turów – Dębica powstanie nowa nawierzchnia – asfaltowa. Do tej pory mieszkańcy musieli korzystać z gruntowej. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, budowa ruszy za kilka tygodni.

Na ten cel gmina Ścinawa wyda około 700 tys. zł, z czego ponad 300 tys. zł dofinansuje urząd marszałkowski. – Wkrótce ogłosimy przetarg na wyłonienie firmy, która wykona to zadanie – potwierdza sekretarz Urzędu Miasta i Gminy w Ścinawie Patrycja Jugo. – Chcemy zakończyć budowę jeszcze przed żniwami, żeby rolnicy mieli zapewniony dojazd do pól – dodaje.

Inwestycja ma poprawić bezpieczeństwo w gminie.



Ścinawa na nową nawierzchnię wyda około 700 tys. zł, z czego ponad 300 tys. zł dofinansuje urząd marszałkowski

– Szczególnie, kiedy dochodzi do wypadków i powodzi przez odcinek Turów – Dębica kierowcy jadą do Ścinawy, dlatego droga asfaltowa jest tam bardzo potrzebna – podkreśla Patrycja Jugo.

MAGDALENA LATOCH

reklama

Zapraszamy na nasze obiekty!

BASEN USTRONIE - HALA SPORTOWA - KRĘGIELNIA - LODOWISKO
BASEN CENTRUM 7 - SIŁOWNIA - BOISKA SZTUCZNE

RCS.
Regionalne Centrum Sportowe

Regionalne Centrum Sportowe
ul. Odrodzenia 28b, 59-300 Lubin,
tel. 76/ 846 08 28

27 kwietnia 2012r. odbędzie się VIII Turniej Kręglarski im. Janka Lesiewicza
Początek turnieju o godz. 17.00.
Zapraszamy

www.rcslubin.pl

strona pod patronatem

MKS ZAGŁĘBIE LUBIN

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO



Lepsi niż ekipa Warmia-Anders Group-Społem Olsztyn

Dobre wieści z Olsztyna

■ W ramach 27. kolejki fazy play-out piłkarze ręczni MKS Zagłębia Lubin pokonali ekipę Warmia-Anders Group-Społem Olsztyn. Podopieczni Jerzego Szafranca wygrali 34:31.

– Początek był nieco nerwowy. Później graliśmy łeb w łeb. Można powiedzieć, że na pełnych obrotach. W drugiej połowie zaczęliśmy odskakiwać od Olsztyna. W pewnym momencie nawet czterema bramkami.

Niestety, pod koniec spotkania doszło kilka głupich kar. Pomimo tego możemy być bardzo zadowoleni z gry w obronie. Trzeba przyznać, że to był nasz najcięższy mecz – mówi Wojciech Gumiński z MKS Zagłębia Lubin.

Przed miedziowymi ostatnie spotkanie. Przeciwnikiem lubinian będzie zespół Jurand Ciechanów. Mecz odbędzie się w Lubinie.

MARIUSZ BABICZ

Zmierzą się z ekipą Vistalu Łączpol Gdynia



Trzy spotkania wystarczyły lubinianom, aby udowodnić swoją wyższość nad zespołem AZS AWF Politechniki Koszalińskiej

O złoto z Gdynią

» W tym sezonie to nie SPR Lublin zagra z miedziowymi o najwyższe laury, lecz ekipa Vistalu Łączpol Gdynia. Zawodniczki znad Bałtyku pokonały zespół z Lubelszczyzny i to one zmierzą się z aktualnymi mistrzyniami.

Trzy spotkania wystarczyły lubinianom, aby udowodnić swoją wyższość nad zespołem AZS AWF Politechniki Koszalińskiej. Nieco dłużej o finał walczyły gdynianki, które czterokrotnie musiały zmagać się z wicemistrzyniami, SPR-em Lublin.

Vistal ostatecznie rozprawił się z rywalem i w ogólnym podsumowaniu wygrał 3:1. Tym samym lubinianki wiedzą już z kim zawalczą o złoto.

Vistal Łączpol Gdynia - SPR Lublin 35:31 (17:16)
Vistal Łączpol Gdynia - SPR Lublin 28:29 (13:18)
SPR Lublin - Vistal Łączpol Gdynia 33:35 (14:14)
SPR Lublin - Vistal Łączpol Gdynia 24: 27(10:16)

Vistal Łączpol Gdynia po raz pierwszy w swojej historii walczyć będzie o złoto. Zespół ten ma na swoim koncie dwa brązowe medale. Ostatni zdobył w ubiegłym sezonie.

MARIUSZ BABICZ

Trzeci pojedynek półfinałowy fazy play-off

Wygrały z klasą mistrza!

■ Podopieczne Bożeny Karkut i Renaty Jakubowskiej pewnie pokonały AZS Politechnikę Koszalińską w trzecim pojedynku półfinałowym fazy play-off. Tym razem lubinianki walczyły o prawo do gry w wielkim finale w Koszalinie. Ekipa Waldemara Szafuńskiego uległa miedziowym różnicą 13 bramek!

Metraco wyszło na parkiet koszalińskiej hali w składzie: Monika Malickiewicz, Kaja Załęczna, Monika Migala, Vanessa Je-

lić, Joanna Obrusiewicz, Kinga Byzdra oraz Karolina Semeniu-Olchawa. Lubinianki od razu narzuciły swoje tempo gry. W 1. minucie rywalizacji, bramkę rzuciła Kinga Byzdra, a zaraz po niej do siatki Koszalina trafiła Joanna Obrusiewicz. Lubin prowadzi 2:0. Po kwadransie gry podopieczne Bożeny Karkut i Renaty Jakubowskiej wygrywały różnicą dwóch oczek. Do 25. minuty spotkania gospodynie wyraźnie osłabły, zdobywając jedyne dwie bramki, Zagłębie natomiast ośmiokrotnie pokonywało bram-

karkę Koszalina. Do przerwy miedziowe prowadziły 17:9.

W drugiej połowie Metraco nie odpuszczało i różnica bramkowa robiła się coraz większa. W 40. minucie było 25:14 dla gości, a na dziesięć minut przed końcową syreną 30:19! Pomimo iż od 50. do 56. minuty, Zagłębie grało z trzyosobowym osłabieniem, nie dało sobie odebrać tak dużej przewagi i wygrało trzeci pojedynek półfinału fazy play-off 37:24. W trójmeczach znakomicie spisywały się Joanna Obrusiewicz, Karolina Semeniu-Olchawa, Kaja Załęczna

oraz Vanessa Jelić, które za każdym razem prezentowały jednakowo wysoki poziom gry. Na wielkie uznanie zasłużyła też Monika Malickiewicz, która doskonale spisywała się pomiędzy słupkami miedziowych.

– Zagrałyśmy bardzo ładny mecz. Od pierwszych minut prezentowałyśmy się jak na mistrza Polski przystało. Kontrolowałyśmy spotkanie. Zagrałyśmy z klasą mistrza – podsumowuje pojedynek Renata Jakubowska, II trener KGHM Metraco Zagłębia Lubin.

MARIUSZ BABICZ

Juniorki młodsze

WALCZYŁY do samego końca

■ W ćwierćfinałowym turnieju mistrzostw Polski juniorek młodszych w piłce ręcznej, podopieczne Elżbiety Szczepaniak i Izabeli Kałużny rywalizowały z takimi zespołami, jak MKS KUSY Szczecin, MKS Wąbrzeźno i KKS Łódź.

Choć lubinianki nie zakwalifikowały się dalszej fazy rozgrywek, to należy im się wielki pokłon za postawę na boisku w każdym z pojedynków.

Z gospodarzem rozgrywek, KUSYM Szczecin, miedziowe przegrały różnicą 29 bramek. Pocieszające w tym spotkaniu było to, że na parkiecie zagrały wszystkie wystawione zawodniczki, które miały szansę zmierzyć się ze starszymi koleżankami grającymi w II lidze kobiet. Lubinianki były bowiem najmłodszymi zawodniczkami turnieju.

W spotkaniu z Łodzią, zespół Elżbiety Szczepaniak i Izabeli Kałużny wywalczył wynik remisowy. Niestety przegrana z Wąbrzeźnem zaprzepaściła szansę gry w półfinale. Pomimo tego, szkoleniowcy Zagłębia są zadowoleni z postawy swoich zawodniczek. – Jesteśmy dumni z dziewczynek. Zwłaszcza, że grałyśmy rocznikiem młodszym i zawodniczki wykazały się prawdziwą wolą walki – podsumowuje Elżbieta Szczepaniak, szkoleniowiec juniorek młodszych MKS Zagłębia Lubin.

Na wyróżnienie zasłużyły także zawodniczki, jak Izabela Łazarenko, Michalina Kędzierska czy Aleksandra Biernat. Natomiast najlepszą zawodniczką turnieju, a zarazem królem strzelców z 29 bramkami, została Kamila Konofał.

MARIUSZ BABICZ



– Jesteśmy dumni z dziewczynek – podsumowuje Elżbieta Szczepaniak

Fot. Mariusz Babicz

To spotkanie przesądzało o wszystkim

Lider z Piaseczna pokonany w Lubinie

■ W ramach I ligi kobiet, strefy północnej, podopieczne Piotra Błauciaka i Krzysztofa Kotlarskiego podejmowały na własnym terenie GOSIR Piaseczno.

Rywalki lubinianek to liderki tabeli. W rundzie jesiennej lepiej spisały się dziewczyny z Piaseczna, natomiast tym razem na Stadionie Górniczym, po ostatnim gwizdku sędziego, szczęśliwe z 3 punktów schodziły miedziove.

Już na początku pierwszej połowy, Zagłębie stworzyło kilka dogodnych sytuacji, po których mogło objąć prowadzenie.

Druga odsłona gry, to odważniejsze ataki GOSIR-u, który starał się odwrócić losy tego meczu. Jednak tak było tylko przez pierwsze dwadzieścia minut. Później to gospodynie dyktowały warunki gry i kilkakrotnie próbowały podwyższyć stan meczu. Ostatecznie lubinianki na Stadionie Górniczym pokonały lidera tabeli, 2:1.

– Wyszliśmy bardzo skoncentrowane, bo to spotkanie przesądzało praktycznie o wszystkim. Dalej liczyliśmy się w grze o wejście do Ekstraligi. Dołożyliśmy wszelkich starań, by co mecz zdobywać 3 punkty – mówi Magdalena Basiuk z Zagłębia Lubin.

MARIUSZ BABICZ



Fot. Mariusz Babicz

W drugim meczu lepsza Nysa

W pierwszym pojedynku finału I ligi siatkarskiej, podopieczni Pawła Szabelskiego wygrali ze Stalą AZS PWSZ Nysa, 3:1. Natomiast w drugim spotkaniu, rolę się odwróciły i to gospodarze mieli więcej szczęścia, wygrywając 3:1. W ogólnej klasyfikacji jest więc remis, 1:1. Pierwszy punkt w meczu zdobył Szymon Romać, który zaskoczył rywali szybką zagrywką po skosie. Od stanu 8:7 dla gospodarzy rywalizacja układała się po myśli Nysy. Bardzo szybko zrobiło się 15:10 dla rywali Mundo. Set do samego końca nie miał faworyta i był bardzo wyrównany, a świadczy o tym końcowy rezultat rozgrywki, 29:27 dla AZS-u. W drugiej partii ekipa z Lubina zagrała już nieco pewniej. Ostatni punkt rozgrywki zdobył Michał Żuk i miedziovi wygrali 25:20. W trzecim pojedynku prym ponownie wiodli gospodarze, którzy wygrali 25:17. Czwarty set to również dominacja gospodarzy, którzy bardzo szybko uzyskali rezultat, 6:2. Zespół Nysy utrzymał przewagę do końca rozgrywki i ostatecznie wygrał 25:16 oraz całe spotkanie 3:1.

MISZ

Lubinianie kontra PGE GKS Bełchatów

Niepokonane Zagłębie

» W ramach 27. kolejki T-Mobile Ekstralasy, niepokonani od siedmiu spotkań, podopieczni Pavla Hapala podejmowali PGE GKS Bełchatów.

W rundzie jesiennej lepsi okazali się rywale miedziovi, którzy wygrali 2:1 po golach Grzegorza Barana i Pawła Buzafa. W spotkaniu rewanżowym na Stadionie Zagłębia był remis, 1:1, choć więcej dogodnych akcji do strzelenia bramki mieli gospodarze.

Tym razem Zagłębie pomimo wielu dogodnych sytuacji, nie potrafiło zakończyć żadnej strzeleniem bramki. Bardzo dobrze dysponowany Łukasz Sapela, wyłapywał wszystkie strzały gospodarzy. Zagłębie w obronie dalej stanowiło kolektyw. Pomimo tego, stare powiedzenie, że nie-



Fot. Mariusz Babicz

Miedziovi dopiero w doliczonym czasie gry zdołali doprowadzić do remisu

wykorzystane sytuacje lubią się mścić, sprawdziło się w tym właśnie meczu. W 55. minucie rywalizacji, wybita piłka z rzutu rożnego trafiła pod nogi Grzegorza Barana, który silnym strzałem z 30 metrów pokonał Aleksandra Ptaka.

Miedziovi dopiero w doliczonym czasie gry zdołali doprowadzić do remisu, a honor zespołu uratował kapitan, Adam Banaś. Re-

mis 1:1, w dalszym ciągu daje Zagłębiu status niepokonanych, tym razem od ośmiu kolejek.

– Najważniejsze jest to, że zdobyliśmy kolejny punkt – podsumowuje mecz zdobywca jedynego gola dla Zagłębia. Przed miedziowymi spotkanie derbowe ze Śląskiem Wrocław, które rozegrają w niedzielę na Stadionie Miejskim o godzinie 14.30.

MARIUSZ BABICZ

reklama

Skuteczne odchudzanie z dietetyką

■ Nadeszła wiosna, nadszedł więc czas aby zrzucić welniane swetry, grube rajstopy oraz ciepłe kurtki. Może się okazać, że oprócz ubrań warto zrzucić jeszcze kilka kilogramów. Ale jak w zdrowy i skuteczny sposób się ich pozbyć?



Warto udać się po pomoc do specjalisty

Ludzie w zależności od wieku, potrzeb, wykonywanego zawodu, trybu życia i przebytych chorób znacznie różnią się od siebie. Dieta każdego z nas powinna więc być dobrana indywidualnie. Nie warto korzystać z gotowych ogólnie dostępnych kuracji, gdyż nawet te najpopularniejsze mogą być nieodpowiednie dla naszego organizmu i powodować schorzenia wątroby, nerek, serca. Poszukiwanie niesprawdzonych informacji na forach internetowych może być naprawdę niebezpiecznym pomysłem. Zdrowy dla nas jadłospis ułożyć może jedynie wykwalifikowany dietetyk, po przeprowadzonych dokładnych pomiarach oraz szerokim wywiadzie na temat stylu naszego życia, chorób, przyjmowanych leków, czy alergii.

Czy restrykcyjne diety są bezpieczne?

Dieta nie musi wiązać się z restrykcyjną głodówką i pasmem wyrzeczeń. Schudnąć szybko, nie znaczy wcale zdrowo – mówi dietetyk Naturhouse w Lubinie, Agata Nesing. Niedostarczanie organizmowi wszystkich niezbędnych witamin i mikroelementów może powodować zmęczenie,

pogorszenie się stanu skóry, włosów oraz paznokci, a także anemię. Zbilansowane posiłki i odpowiednio dobrane suplementy zapewniają zdrowe i skuteczne chudnięcie bez uczucia głodu i efektu jo-jo.

Dlaczego kuracja z dietetyką jest skuteczniejsza niż ta stosowana na własną rękę?

Utrzymywanie motywacji ma istotny wpływ na proces odchudzania. Początkowy entuzjazm z czasem może maleć. Gdy mimo podjętych wysiłków waga ani drgnie, albo po zakończonej kuracji wracamy do poprzedniej wagi, często frustrujemy się i nie osiągamy upragnionego skutku. Jest to problem wielu osób odchudzających się na własną rękę. Doskonałym źródłem zachęty do dalszego odchudzania są postępy, które zaobserwować można po każdym tygodniu podczas kuracji pod okiem fachowca. Specjalista, oprócz ułożenia odpowiedniego jadłospisu, służy wsparciem psychicznym, gdyż rozumie, że proces odchudzania nie jest łatwy i wymaga zmian dotychczasowych przyzwyczajeń i nawyków. Spotkania z dietetykiem powinny odbywać się regularnie, aby móc rozmawiać na temat pojawiających się w trakcie stosowania diety pytań i wątpliwości.

Gdzie szukać wsparcia?

Jeśli nigdy jeszcze nie miałas okazji spotkać się z dietetykiem, a chcesz znaleźć sposób, aby na zawsze pożegnać zbędne kilogramy, możesz u nas skorzystać z bezpłatnych konsultacji dietetycznych. Nasi specjaliści dokonają wszelkich niezbędnych pomiarów ciała i ocenią dotychczasowy sposób odżywiania, a także

w razie problemów, zaproponują ich rozwiązanie. W przypadku podjęcia kuracji w naszym centrum, wizyty u dietetyka pozostają nadal bezpłatne.

W celu skorzystania z bezpłatnej konsultacji, wystarczy umówić się telefonicznie, lub wypełnić formularz klikając w link www.zaproszenie.naturhouse-polska.pl.

Poznaj 5 powodów, dla których warto udać się do specjalisty

1. Dietetyk jest ekspertem, który udzieli Ci wyczerpujących informacji i wskazówek na temat zdrowego żywienia. Jest źródłem wiedzy o właściwym odżywianiu, dlatego nie bój się zwrócić do niego o pomoc.

To właśnie dzięki doświadczeniu specjalistów, stwarzane są optymalne warunki dla każdego, kto pragnie osiągnąć oraz utrzymać prawidłową wagę ciała. Każdy, kto choć raz próbował odchudzać się wie, że sukces leży w UTRZYMANIU wagi ciała po kuracji przez długie lata, a nie przez kilka tygodni. Dla przykładu Centrum Naturhouse w Lubinie przy ul. Reja 6 w czasie 4 lat swojej działalności pomogło naszym mieszkańcom pozbyć się blisko 4 ton nadmiaru tkanki tłuszczowej! BEZPOWROTNI! Taki wynik mówi sam za siebie. Za Naturhouse stoi fachowa wiedza, ale też to, co najważniejsze – DOŚWIADCZENIE. Wiedza bez doświadczenia bywa tylko teorią.

2. Dietetyk nie prowadzi jedynie kuracji odchudzających, ale pomaga również przytyć. Ustala też diety odpowiednie dla osób z różnymi schorzeniami. Na konsultację do specjalisty może pójść więc każdy, kto potrzebuje fachowej porady na tematy związane z odżywianiem.

3. Specjalista dobierze odpowiednią dla Ciebie, urozmaiconą dietę, biorąc pod uwagę potrzeby organizmu, dotychczasowe nawyki, preferencje oraz tryb życia. Każdy z nas jest inny i ma zróżnicowane potrzeby. Dietetyk w oparciu o dokładny wywiad i niezbędne pomiary ustali jadłospis odpowiedni dla Twojego organizmu.

4. Jedynie dietetyk zaplanuje jadłospis tak, aby nie zabrakło w nim żadnych koniecznych do prawidłowego funkcjonowania organizmu składników odżywczych. Jako ekspert w dziedzinie żywienia, potrafi określić Twoje zapotrzebowanie na witaminy i mikroelementy oraz dopasować posiłki i suplementy, które to zapotrzebowanie pokryją.

5. Specjalista, oprócz ułożenia odpowiedniego jadłospisu, służy ciągłym wsparciem. Zmiana dotychczasowych nawyków żywieniowych nie jest łatwym wyzwaniem i dietetyk ma tego świadomość. Możesz zwrócić się do niego w chwili zwątpienia. Odpowiednie podejście do każdej osoby i umiejętne motywacja potrafią zdziałać cuda.



Centra Dietetyczne Naturhouse w Lubinie:

ul. Reja 6
tel. 76 749 01 05
Tel. kom. 699 963 404

Godziny otwarcia:
poniedziałki: 10:00 - 19:00
wtorki: 9:00 - 18:00
środy-piątki: 10:00 - 18:00

ul. Jana Pawła II 86A/II
tel. 76 846 85 10

Godziny otwarcia:
Poniedziałek: 11:00-19:00
Wtorek: 9:00-17:00
Środa: 8:00-16:00
Czwartek: 9:00-17:00
Piątek: 8:00-16:00

reklama



Kino Helios
ul. Generała Władysława
Sikorskiego 20
59-300 Lubin

rezerwacja on-line:

www.helios.pl

rezerwacja telefoniczna:
(076) 724 97 97

biuro kina: tel. (076) 724 97 90
biuro kina: fax (076) 724 97 91

Cennik biletów

na seanse 2D	Poranki, środy, czwartki po godzinie 13.30	Tani wtorek !	Placik - niedziela wraz świąt
Normalny	21 zł	18 zł	23 zł
Ugony (*)	18 zł	15 zł	20 zł
Junior / Senior (**)	18 zł	15 zł	20 zł

Od poniedziałku do piątku, na seanse do godziny 13.30 każdy bilet kosztuje jedynie 15,00zł (Promocja nie obejmuje seansów 3D)

na seanse 3D	Poranki, środy, czwartki	Tani wtorek !	Placik - niedziela wraz świąt
Normalny	24 zł	21 zł	26 zł
Ugony (*)	21 zł	18 zł	23 zł
Junior / Senior (**)	21 zł	18 zł	23 zł

(*) młodzież szkolna oraz studenci do 26 roku życia (za okazaniem ważnej legitymacji uczniowskiej lub studenckiej)
(**) dorośli do lat 12 oraz osoby powyżej 60 roku życia

Do wszystkich biletów na filmy 3D doliczana jest dopłata w wysokości 2 zł. Jest to dopłata związana z użytkowaniem ekranów 3D, niezbędnych do właściwego odbioru projekcji trójwymiarowych. Opłaty zostaną Państwu udostępnione do jednorazowego użytku. Prosimy o ich zwrot obalając kina po seansie. Zaznaczamy, iż wprowadzenie dopłaty nie podwyższa całkowitych kosztów ponoszonych przez Państwa przy zakupie biletów przed jej wprowadzeniem.

REPERTUAR KINA HELIOS LUBIN OD 27.04.2012 do 03.05.2012

KINO KONESERA:

➔ IDY MARCOWE – OD LAT 15, PROD. USA – 18.15*...
*seans w ramach Kina Konesera odbędzie się w dniu 30.04

PREMIERY:

➔ AMERICAN PIE: ZJAZD ABSOLWENTÓW
– OD LAT 15, PROD. USA – 16.45, 19.00, 21.15...

➔ IRON SKY – OD LAT 15, PROD. FINLANDIA, NIEMCY,
AUSTRALIA – 10.00, 12.00, 16.15, 19.30, 21.30...
– 09.30 dub., 11.45 dub., 14.00 dub., 19.00 dub. ...

➔ TULISIE. PRZYGODA W SŁONECZNEJ KRAINIE 3D
– B.O. – PROD. HISZPANIA – 09.00, 11.00, 13.00, 15.00...

POZOSTAŁE TYTUŁY:

➔ BATTLESHIP: BITWA O ZIEMIĘ ZIEMIĘ – OD LAT 15,
PROD. USA – 10.15, 13.00, 15.45, 18.30, 21.00...

➔ REC 3 – OD LAT 15, PROD. HISZPANIA – 11.30, 13.30,
15.30, 17.30, 20.30, 22.30...

➔ POŁÓW SZCZĘŚCIA W JEMENIE – OD LAT 15,
PROD. WIELKA BRYTANIA – 14.00, 18.15...

➔ GHOST RIDER 2 3D – OD LAT 15, PROD. USA – 18.00...

➔ TITANIC 3D – OD LAT 15, PROD. USA – 20.00...

FILMY DLA DZIECI:

➔ PIRACI! 3D – B.O., PROD. USA, WIELKA BRYTANIA – 12.00, 16.00

➔ PIRACI! – B.O., PROD. USA, WIELKA BRYTANIA – 10.00, 14.00



AMERICAN PIE:
ZJAZD ABSOLWENTÓW
Od 27 kwietnia w naszym kinie!



Spędź weekend majowy
w kinie Helios!

Odwiedź nasze kino 1 maja
i skorzystaj z promocji!

Do serca przytul psa

Los nie był dla nich łaskawy

Trzy pieski

czekają

w lecznicy

weterynaryjnej

Animvet aż ktoś

je przygarnie.

Żaden z nich nie

miął łatwego życia.

Jedną suczkę ktoś

wrzucił do studzienki, a wlot

zakrył włazem (piszemy o tym na stronie 3 – fot. 1).

Pieska mieszańca przywiązano i porzucono pod hiper-

marketem (fot. 2). Ostatni ze zwierzątek, też suczka,

w czasie rozpaczliwych prób poszukiwania swego wła-

ściciela, nastąpił na szkło (fot. 3).

Najdłużej w lecznicy przebywa piesek, którego ktoś

przywiązał pod Tesco. Tak przeraźliwie wył, że panie,

robiące zakupy w sklepie, wezwały straż miejską.

Zwierzak trafił do weterynarza, został nakarmiony

i ma się całkiem dobrze. To mieszańiec, ma około ro-

ku.

Suczka ze szkłem w łapie została przywieziona do Ani-

mvetu w ubiegłym tygodniu. Na widok kulejącego

psa, od kilku godzin bezpiecznie błąkającego się po lot-

nisku, zareagowała lubinianka. Spacerowiczka, nie

mogąc patrzeć na cierpienia zwierzęcia, na pomoc we-

zwała strażników miejskich.

Niewykluczone, że suczka zagubiła się podczas space-

ru. Na szyi miała kolczatkę ze smyczą.

Lekarz pomógł zwierzęciu. Usunął z łapy szkło, oczy-

ścił ranę, podał leki.

Oba psy oraz suczka, którą wydobyto z kanału, czeka-

ją aż ktoś zechce je przygarnąć w lubińskiej lecznicy

Animvet, numer to 76 842-17-88, najlepiej dzwonić

w godzinach 9-18.

REDAKCJA

reklama

BIURO TURYSTYCZNA „PRZYLESIE” Zaprasza na
WYCIECZKI W „DŁUGI WEEKEND”

Wycieczka nr 1 -1 Maj
ŚWIDNICA - Kościół Pokoju

Zamek Książ - Festiwal Kwiatów i Sztuki

Ceny 50 zł-dorośli, 40 zł młodzież, 30 zł dzieci

Ceny obejmują :przejazd, ubezpieczenie NW

Wycieczka nr 2 -1 Maj

Bolesławiec - rynek, kamienny wiadukt kolejowy

Zamek Kliczków - (Majówka Rycerska)- turniej rycerski,

zawody jeździeckie, spływy pontonowe,

wioska średniowieczna, dawne rzemiosła i inne.

Wycieczka nr 3 - 6 Maj

Bolesławiec - rynek, kamienny wiadukt kolejowy

Zamek Kliczków - zawody jeździeckie ,

zwiedzanie zamku, przejście po zabytkowym parku

Zamek Grodziec (Majówka na Grodzie)

Ceny wycieczek nr .2 i 3 : 65 zł -dorośli ,45 zł -młodzież

35 zł -dzieci (do 12 lat), poniżej 4 lat –bezpłatnie .

Ceny obejmują : przejazd, przewodnika ,ubezpieczenie NW.

Wyjazd z Lubina godz. 8.00 –powroty ok. godz 19.00

Zgłoszenia do 28 kwietnia pod numer . tel 667 216 716 lub

W Biurze przy ul.Budziszyńskiej 29.

Biuro czynne: Pon, Wt, Czw, 15:00-18:30 ; Pt 8:00-12:00

SPRZEDAM

DZIAŁKĘ

BUDOWLANĄ

uzbrojoną,

w Gogołowicach.

17 arów,

cena do

negocjacji.

Tel.

781 387 126

Wolcych
www.wolcych.pl

OFERUJEMY RÓWNIEŻ:
➤ usługi transportowe, autohandel,
➤ usługi remontowe, instalatorstwo,
➤ ślusarstwo
Kontakt 609 846 811

✓ Torebki damskie "DAVID JONES" "LANTADELI"

✓ Potrzeby "PETERSON" "SOLSKI"

✓ "DECUERO" "ALBATROS"

✓ Parasole "PARASOL" "KULIK"

✓ Walizki "AIRTEX"

✓ Paski "KUCHARSKI" "RS"

✓ Torebki skórzane "OSKAR"

✓ "MANGUSTA"

✓ Torby turystyczne i plecaki "YeepSport"

✓ Torebki bankietowe

✓ Torby męskie do pracy

✓ Aktówki

✓ i inne wyroby

galanteryjne

oraz obuwie

ADRESY SKLEPÓW:

Polkowice "INTERMARCHE"

Lubin "SREBRNA PROMENADA"

ul. Bema 1 (pierwsze piętro)

ul. Paderewskiego 90B na przeciw TESCO

ul. Łukasiewicza 1 pawilon 20 (BAZAR)



ZAPRASZAMY!